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Az á rv íz i hajós
A királyt pár megszakította blédi 

nyaralását és belátta az arvizsuj 
tolta v idékeket, hogy személyesen 
győződjék meg a medréből kilépett 
Duna pusztításairól A fejedelmi ér 
deklődés mindenütt, ahol Őfelségéik 
megfordultak, a 'lakosság forró ová­
cióiban talált ' iss/hnngru. Ha szeren­
csétlenség zudul rank, nemcsak a se­
gítő kezet, hanem a részvét, az 
együttérzés kifeiezését is hálásan 
ifogad iuk. A gond iáinkban osztozó 
szivbeli odaadás mindig mindenki 
'részéről jól esik, mert annak a nagy 
emberi szolidaritásnak egy sugara 
villan fel benne, amely az egyetlen 

•(menedékünk a szorongatta fás nap­
jaiban, Mennyivel hatékonyabb, ter­
méke-tyi több, átfogóbb és egyeteme­
sebb az a vigasz és biztatás, ami a 
,trón magasságából érkezik, hogy a 
csapás súlyúi könnyebben elvisdhc- 
'tővé tegye és az. ellene folytatott 
küzdelem perspektivá.i.it a remény 
Lrózsaszinével derítse fel!

A király és a királyné íennkolt

meg fogta találni a modiát annak, szülnek meg, amikor már nyakunkon
hogy a közvetlenül tett tapasztala 
tok alapján az ármentesités ügyet is 
felszabadítsa a politika igája alól.

kormány, szakminisztériumok és 
alárendelt hatóságok kétségtelenül 
megteszik mindazt, ami szükséges 
ahhoz, hogy a mentési munkálatok­
ban ne álljon be fennakadás. Pilla­
natnyilag nem lehet panasz a káro­
sult gazdák segélyezése tekintetében 
sem. De a rekriminációnak, ami a 
szakkérdéseket elhanyagoló politiká­
ra hárul, éppen azon van a hangsú­
lya, hogy az energiák csak akkor fc-

a baj. A két évvel ezelőtti árvíz ta­
nulságai nyomtalanul peregtek 'e a 
politikusokról, akik a parlament 
munkaerejét diktálják és a szak mi 
niszléri uniók működését korlátok 
közé szorítják. Mihelyt a Duna visz- 
szabékiilt partial Közé, az árvízvé­
delmi hálózat kiépítésének gondja is 
elpárolgott, ilyen módon a iolyton 
kiuinló áradások az okozott károk­
ban és a Ilii telei elhatározott intéz­
kedések költségeiben néhány év alatt 
fölemészthetik azt az összeget, ami­
be egy előrelátó, céltudatos, rend­

szeresen végrehajtod gyökeres ár­
mentesités kerülne. Ezt kellene vég­
re belátmok a politikusoknak és rá­
eszmélniük arra. hogy nemcsak a 
Vajdaság áldott fekctefóSd’e válik 
te.ngevré, hanem az ország egyéb m 
vai is veszendőbe mennek, ha nem 
emelnek hullámtörő gátakat a párt- 
szetivedé1 yck árvize elé

A zajongó habok fölött az árvízi 
hajós legendás alakjaként magaso 
dik ki a király, megerősítvén néped 
hitükben, amelyet az öncéllá fa mit 
politikai mcsterjátékok annyi meg­
próbáltatásnak vetnek alá.

Mussolini barátsági szerződést köt
Szovjetoroszországgal

Olaszország meg akarja oldani a besszaráhiai problémát
Londonból jelentik: Óriási feltű­

nést keltő cikkben számol be a Daily 
Telegraph legújabb szama arról,

példáját nyújtották annak. hogy ü j kogy' 
(veszély pillanataiban mindenkinek a 
(gáton a helye. Amikor az ország 
éléstárának, a Vajdaságnak termését 
fenyegeti a felbőszüli, folyam harag­
ja, senki sem vonhmia ki magád, a 
mentés nuinkáIából. 'I izezernyF’Tlnl- 
gozó kar lendül meg a közös cél rit­
musában, hogy a fékevesztett hullá­
mok félelmetes erejét megtörie.
Szerb, horvát, bmiyevac, magyar, 
német, tót mindegy, hogy milyen 
azoknak a nemzetisége és anyanyel- 
vc, akik a romboló áradat fcltartóz- 
tatárna céliából falanxba tömörülnek.
I s lehet-e hasznosabb felsorakozás, 
mint az, amelynek feladata megaka­
dályozni, hogy az ár elsodorja a 
mindennapi falatot a ncp szája elöl 
és a buzalapot az ország valutája 
alól? Népgyüiésekeii és az urnáik 
előtt tób/ódhat a part viszály és nem­
zeti gynlönködés, de az árvíz elleni 
harc a különbségtevésnek es osztá 
lyozásnak ezt a fényűzését nem en 
gedi meg. Lnnék a minden ellentétet

Mussolini szerződést akar kötni 
Szovjetoroszországgal.

Az egyezmény kezdetben csak 
d a sági i ellégii lesz, valószínűleg 
azonban nyomban utána, vagy meg 
*v4e egyidejűleg

barátsági és semlegesség! szer­

ződés is létrejön a két állam 
között.

Olaszország nemcsak gabonát, 
i olajat és szenet akar elhelyezni 
í Oroszországban, hanem ott keres­
kedelmi kiváltságokra is törekszik, 
viszc-d Oroszország katonai és szál 
iitást anyagokat akar lekötni Olasz­
országban é.s technikai szakértőket, 
valamint olasz telepeseket is szíve­
sen fogadna.

A lap szerint
nincs kizárva, hogy Szovjet- 
Oroszország iparkodik eltánto­
rítani Olaszországot a nyugati 

hatalmaktól.
A Daily Telegraph arról is tudni 

vél, hogy
Olaszország azt is céljául tűz­
te ki, hogy megkönnyíti a bcsz- 

arábiai konfliktus megoldását
Oroszország és Románia között.

Radics ismét támadja Simonovics minisztert
Minisztertanács fog foglalkozni Radics népgyillési beszédeivel —  Srskics 

tiszta helyzetet akar terem teni Pasics és a kormány között

W v p s ^ ó  ^állu-ed erőfeszítésnek m,d. b>,m,l , w -  öuummvm.s m.ia.
, . • • ir.tl kri'pnk i ki- szocia pobnkni minisztert s/.tnielti kd olt Kn̂ enR U , .„..zH.. lllu,dl„

ralyt par es hagyta meg lavozua ..... ......  im.,

Beogradból jelentik: Radies vasár-> üggy el hozzák összefüggésbe. .lankn- 
napi beszédei ismét olyan helyzetet te- vies a radikális-párt szélső jobboldalához 
remtettek, amely könnyen a kormány- tartozik es karlsbadf utjának célját ah 
koalíció felborulására vezethet. Radics j
folytatja regi taktikáját, mely szerint 
magáról a radikalis-pártról elég ked 
vezöfn nyilatkozik. itug egyes radiká- 
is párti vezetőket a legélesebben tá 

Milan

ban látják, hogy Szrkics Milan torvénv- 
egységesitö miniszter tárgyalásait el­
lensúlyozza.

Kumanudi a demokraták beogradi polgárm esterjelöltje
A beogradi radikálisak vérbefulladt 1 A bizottság nvari programiáról föl

vasárnapi gyűlését politikai kőinkben 
(lénkén kommentálják. Most mái n ra 
dikális pártban is 'ízt hangoztat iák,

előtt., hogy a hatóságok naponta tc- 
gyének jelentest az udvarnak a ve-
dömüvek állás írót.

Az uralkodói érdeklődés, ami az
ország sorsán aggódó atvai gondos­
kodás megnyugvást keltő jele, 
ezúttal azért is jelentős, inert azt az 
ígéretet foglalja magában, hogy 
ezentúl legfelsőbb helyen fognak fi­
gyelmet fordítani az árnientesites 

p roblémn já ra.

hogy a két Irakéin kompromisszuma
kivul '''^ 'eretné"íátni!/('/A’̂ u  valószínűtlen. Ez lermvs/Ueseu 

nagy hasznára cm a/ ellenzéknek, 
■m látják aiuclv erélyes választási ugitáeinra ke- 

4 demokrata-párt hivatalos pol-

áiou kormányon 
Simon,ívicsol, akinek pozieioját azonban 
a legújabb támadás ellenére st 
megrendültnek. Maga Simonovics nem 
hajlandó felelni Radics mruadásai a. 
Minden \ alósziniiség szerint a minis/ 
lerianávs fog ezzel az üggyel foglalkoz­
ni és esetleg ismét felszólítják Radicsot. 
hogy mérsékelje magát a népgy ülése­
ken.

Radics beszédein kivul élénké;, fog 
'a'koztaS.ia a pnbnku köröket Pastes

sz.

mérhetetlenül fontö:
Elképzelhetö-e hatásosabb érv unnak 
a követelésnek nyomatékositasara, ,llű(ratartása a kormánnyal 
hogy a fnly/aiuszabálymzáss d össze- (-lettnii az. a hír terjedt 
függő feuiHva'ókit függetleníteni y^rskies tnrvénycg.v ségesitó

szemben. 
el, hogy 
ininisztei.

kell a politikai elet esetlegességeitől, 
mint az a felc.illirictlcnü! (raíiKa> 
kép, ami az elöntött idrKckcn a •

górwcstcr jelöltje Kjuiiuimdi Kasztu dr. 
vult péiizii^ynmii^ztcr. a Kep\ isdötcs- 
tüicii tagok demokrata listájának \c- 
zctoje pedo\ l)uxido\i<\s l.juba. A dc- 
mokráták Davidovies Ljuha jelölésétől 
nagy sikert várnak.

A pénzügyi bizottság ülése
A pénzügy1 bizottság hétfőn délután 

' négytő) hatig illést tartott. Az, illésen 
' Popovies MaiTt.i radikális kifogásolta 
hogy a l'rnsveta szarajevói egyes,ilet 
részen: megszavazott huszonötezer di­
nár beívelt a pénzügyi

ak

<iki Prágában tartózkodik lel ingói Ke 
rcsni Karlsbadbaii Pasitsnt és tiszta
l.f'lyzetc próbál teremtető Pasit s es ** J jo> vt n\ >zo\< vj’ben e^

jedehni vendégek szeme ele taré t. , /.nl.l,,fjnv f-özti viszony tckiiPctében. szerepel. \ pénzügyi bizottság
Iiyeri látvány minden hivatalos elő- ^rí,jj<or pasit- közelebbi hívei támadták • (mvrilovics Ottó radikális és Pokes 
terjesztésnél mélyebben nyojuul'öv '\ \y)inesiCsel, MakszinMwesot. és kzrsk’ horvát iode.ratistót bízta meg az úgy 
király leikébe és Útmutatóvá lesz az/  Szrskics kedvező eredménnyel in -! megvizsgálásává' es ielentéstételéveJ.
egy másba akaszkodó portok j p a s i c s m á l  és igy azt hiszik, Ezután Radonics Jovan elnöki indítva
csatározásainak labirintusában. Az a intftrveneióia is ereximé- nvára albizottságot választottak a pénz
királyi bölcseség. jnieiy a. rokkant- tankövics Velizar küszöbön oorvi h,»A»K.íc há7S7^hálvainak kidől
kérdést ki tudta vonni a »M»ífeb,sat is ezzol az
érdekösszefltkörfseinek írózkö-éböf.

tatott vita során tiaviilovi.s Ottó iava- 
solta, hogy a bizottság követeljen pon­
tos kimutatást az állam összes anvag, 
és személyi kiadásairól lavasolta to­
vábbi, hogy a bizottság tagjai szemé-' 
ívesen vizsgálják meg ' alamennvi álla­
mi iizem működéséi. Dcmetrovics Ju­
rái fuggedeii deiuokra'a iava-.oltn, Imgv 
a bizottság vegye ''lirgöse.n tárgyalj 
ala a \ .iiutai ifiikat. továbbá nz elemi 
csapásoktól suitoit vidékek fómnzatá 
sára benyújtóit javaslatokat. Radonics 
.lován elnök kijelentette, hogy mindez' - 
kel a javaslatokat a iövn héten napi 
rendre tűzi. Setyerov demokrata a sze­
mélyi kiadások redukcióját és a nyuZ 
diiasok és tisztviselők drázasázi pót 
lekaihak Icszállitását követelte. Gavn 
lovács uiabb felszólalá'-aban javasolta, 
hogy a penzugv miniszter terjesszen he. 
pontos kimutatást a üiggó adósságok 

költségvetési 1 A bizottság Gav rilovics Ottó vala 
tizenkétezer ’nemív i javaslatát elfogadta.

ügyi bizottság házszabályainak 
gozására.

Módosítják az ármentesités' 
illetékekről szóló javasla té  (

A pénzügyi bizottság ülése után ,ir 
adócgysegesit» si törvényjavaslatot tár­
gyaló bizottság uh össze. Az illésen * 
törvényjavasla* 14 és 15 szakaszával 
foglalkoztak, amelyek az ármentesités i

perspektiv%c3%a1.i.it
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illetékek kérdését szabályozzák. Sztau-
Kovics Szvetiszláv, .lovanovics-párti 
képviselő egész sor módosító javaslatot 
terjesztett elő. A pénzügyminiszter ki­
jelentette, hogy a kél szakaszt vissza­
vonja és azokat uj szövegezésben fog­
ja beterjeszteni.

A  daltnáciai radikálisok  
az agrártörvény revízió­
já t  kérik

h dalmáciai radikális képviselők le­
velet intéztek Uzunovics miniszterei- 
nöki’üz, akit arra kértek, hogy a dal­
máciai agrártörvényt mielőtt még a 
parlamenti bizottság elé terjesztenék, 
vigyék a radikális klub elé, hogy a klub 
esetleges módosításokat eszközölhessen. 
A radikálisok hir szerint kifogásolják 
azokat • a változtatásokat, amelyeket 
Radicsék végeztek a javaslaton.

A szlovén néppárt inter­
pellációja a ljubljanai 
összeütközés miatt

Smodel] Ferenc cs társai, szlovén nép­
párti képviselők interpellációt terjesz­
tettek be a hadügyminiszterhez és a 
belügyminiszterhez a rendőrség és az 
Orjuna tagjai közöt: Ljubljanában tör­
tént összeütközés miatt.

Az interpellálok részletesen ismerte­
tik az összeütközés történetét, majd 
kérdést intéznek a belügyminiszterhez, 
hogy van-e tudomása arról, hogy a 
ljubljanai főispán megengedte az Orju­
na fegyveres felvonulását. A hadügy­
minisztertől azt kérdezik az. interpellá­
lok, van-e tudomása arról, hog.v kato­
nai hatóságok polgári közegeknek fegy­
vert adtak és hajlandó-e intézkedni, 
hogy a jövőben hasonló eset ne tör­
ténhessék meg.

Interpelláció H adzsi Popovics 
sz zrkesztö meggyilkolása m. lati

Kurnanudi Koszta és Sumenkovics 
llija demokrata képviselők interpelláci­
ót terjesztettek be a belügyminiszter-

Sarajevóban föbelotte magát
egy noviszadi származású tüzérhadnagy

Boldogtalan szerelem miatt vált meg az élettől
Az Evropa- 

vasárnap éjjel 
el Popovics

Szarajevóból jelentik: 
szálló egyik szobájában 
öngyilkosságot követett 
Iván tüzérhadnagy, aki a királyi gár­
dánál teljesített szolgálatot. Popovics 
Iván noviszadi származású, Popovics 
Milánnak a fia. Három nappal ezelőtt 
IJuhroviiikba indult, hogy kétheti sza­
badságát a tengerparton töltse. Átutazó­
ban kiszállt Szarajevóban, ahol nap­
közben megtekintette a várost, este 
pedig a kávéházban ült egy darabig, 
majd felment szobájába.

Másnap délelőtt tíz órakor a személy­
zet fel akarta kelteni, de minthogy több­
szöri zörgetésre Popovics semmi jelt 
sem adott magáról, rendőrséget hívtak 
és feltörték az ajtót. Popovics Iván az 
ágyán feküdt, jobbkezében revolvert 
szorított, feje alatt a párna csapa vér 
volt. Az ágy melletti asztalkán véres 
vízzel lelt mosdótál állt. Popovics Iván 
már halott volt.

A vizsgálat megállapította, hogy Po­
povics öngyilkosságot követett cl, olyan 
módon, hogy előbb balkezén felvágta 
az ereket, azután revolverrel halántékon 
lőtte magát. Erei felvágása után vérző 
balkezét az asztalon álló lavórba tar-

ar előadáson. Jelmezét*, a cigánygye­
rek rongyos ruházatát a szomszédok 
adták.

A bizonyítási eljárás ezzel véget ért. 
A bíróság a vádlottat felmentette az el­
lene emelt vád alól, miután kiderült a 
tárgyalás során, hogy bűnözési szán­
dék nem forgott fenn.

mncs, 
elé* ír

tóttá s miután valószínűleg a viz hi­
degsége miatt a halál sokáig késett, 
Popovics a revolverét vette igénybe, 
bogy végzetes szándékát végrehajtsa. 
Erre vall hátrahagyott levele is, amely 
a következőképpen hangzik: .....

Egyetlen egy okból tettem ezt: 
nem érdemes élni. Boldogság 
a megelégedettség pedig nem
Ha lehetséges, teljesítsék azt a kíván­
ságomat, hogy ne boncoljanak fel. 
A halál rögtön be fog állni, mert az 
én kezem nem fog reszketni. Ruhá­
mat küldjék el a királyi gárda pa­
rancsnokságának, a végrendeletet már 
magam elküldtem.

Így volt megírva a sors könyvé­
ben. Amikor az utolsó pillanatban re­
volvert vettem a kezembe, ereztem, 
hogy a halál túlságosan durva és ez­
ért idegeimnek megadom az utolsó 
kegyelmet. Azt akarom, hogy az utol­
só percemig szemem előtt 
anyám és az, akit ö utána 
ban szerettem ... így nem 
tovább!
Az életunt tiszt iránt nagy 

nyilvánul meg városszerte.

legyen
legjob-
mehet

részvét

C aillau x  p é n z ü g y i ja v a s la ta  f e le t t  
szerd á n  k e z d i m e g  a  k am ara  a  v itá t

Nyolc interpelláció a pénzügyi politika miatt
Parisból jelentik: A kamara ked­

di ülésére, a pénzügyi politika tár­
gyában nyolc interpellációt ter­

hez Hadzsi Popovics bilolji újságíró i jesztettek <be. Az interpellációk kö­
zül négyet a radikális szocialisták, 
kettőt a köztársasági párt, egyet a 
szocialisták és egyet a kommunis­
ták nyújtottak be a kamara elnök- 
séir‘‘

meggyilkolása miatt. A képviselők rá­
mutatnak arra, hogy ez a bűncselekmény 
egész sor ki nem nyomozott gyilkosság 
után következett be. A kacsákok bün­
tetlenül garázdálkodnak a bitolji kerü­
letben. Kérdik az interpellálok, hogy a 
rendőrhatóságok milyen intézkedéseket 
tesznek a lakosság életének és vagyo­
nának védelmére. Kérdik továbbá, hogy 
a belügyminiszter felelősségre vonta-e 
az illetékes közegeket, elsősorban a bi- 
toiji főispánt, akinek a kötelessége lett 
volna arra figyelni, bogy a közbizton­
ság a kerületben teljes legyen.

Kommüniké a radikális 
főbizottság üléséről

A radikális-párt sziikebbkörii fő­
bizottsága hétfőn délután ülést tartott, 
amelyről a következő kommünikét ad­
ták ki:

— Trifkovics Márkő elnökletével a 
radikális-párt sziikebbkörii főbizottsága 
néhány kisebb kérdés letárgyalása után 
egyhangúlag elhatározta, hogy Janko- 
vies Velizárt és Jankovics Moincsilót 
kiküldi Belovárra, a kerületi bizottság 
alakuló ülésére. Mileties Szlávkót és 
Markovies Lázárt július 11-ikére Pau- 
csevóra küldi ki a főbizottság, bogy a 
helyi pártviszonyokat tanul mányozzák 
és arról jelentést tegyenek. Mileties 
Krszfát (ioszpicsba cs Ogulinba, Ak- x (.sulinovics Ferdo dr.

Hir szerint mielőtt megkezdenék 
a vitát, Caillaux pénzügyminiszter 
beterjeszti pénzügyi törvényjavas­
latát. Minthogy az ügyrend értel­
mében semmiféle javaslatot a be­
nyújtás napján nem lehet vita alá 
venni, valószínű, hogy Caillaux ja­
vaslata felett csak szerdán kezdő­
dik meg a vita.

Gül-Baba a bíróság előtt
A darab rendezőjét felmentették, az izgatás vádja alól

Külföldi állam polgár
is kaphat rádió-engedélyt ••

L eszállították a rádió-adót
Noviszadról jelentik: A posta- és táv­

írda minisztérium jtí’ius elsejei hatállyal 
uj rendeletet adott ki a rádiókészülékek 
használatáról, mely lényeges könnyíté­
seket tartalmaz az eddigi állapottal 
'szemben.

Az uj rendelet szerint mindenkinek — 
akár állampolgár, akár idegen alattva­
ló az illető, — joga van rádiókészüléket 
felszerelni. A rádiókészülékek állami il­
letékét is szabályozza a rendelet, mely 
úgy intézkedik, hogy a rádióamatőrök 
az eddigi négyszáz dináros illeték he­
lyett ezentúl csak háromszáz dinárt tar­
toznak fizetni. Olyan rádiókészülékek 
után pedig, melyekre tulajdonosaik 
úgynevezett mozgó-engedélyt kértek, 
nyolcszáz dinár az illeték. Azok a ke­
reskedők, vagy iparosok, akik rádióké­
szülékek forgalonibahozatalával, vagy 
javításává)! foglalkoznak, — a rendelet 
értelmében — ezerkétszáz dinár illeté­
ket fizetnek, tekintet nclkiil arra, hogy 
vám-e rádiókészülékük vagy sem. Új­
ságíróknak, tőzsdéknek, kereskedelmi 
és távirati ügynökségeknek illetéke 
ezerötszáz dinár, az állami hivatalok 
és állami tisztviselőké százötven.

A rádiokereskedök egész évre szóló 
behozatali engedélyt kapnak és nem 
kell ezentúl esetröl-csetre engedélyért 
folyamodniuk, mig a rádióamatőröknek 
ezentúl is kérelmezniük kell, ha uj ké­
szüléket akarnak külföldről beszerezni.

A rendelet végül megszünteti a Rück- 
kupplung-os készülékek behozatali tilal­
mát — eddig csak ott volt szabad ilyen 
készülékeket használni, ahol általában 
tíznél kevesebb készülék működött — 
ezentúl bárki Rtickkuplungos készüléket 
is hozathat be külföldről, tekintet nélkül 
a lakhelyén felszerelt készülékek szá­
mára.

szentievics Ácát a paratyini tárásba 
küldik ki hasonló célból.

Radics visszatér Zatgrebba
Z.jgrebból jelentik: Radios István, a 

horvát parasztpárt vezére vasárnap 
este Splitbe érkezett. Splitben az Orjuna 
és ,i födcralista szervezetek tüntetést 
rendeztek Radics István ellen.

Radics István Splitben fogadta az 
újságírókat, megismételte a tnakarskai 
népgyiilésen elhangzott kijelenté-1 
seket. Kijelentette, hogy a daltnáciai 
agrárv szonyokat szabályozó törvény 
és az adóegységesítési törvény megva­
lósításával áll vagy bukik a kormány. 
Radics István hétfőn este Zagrebba ér- i 
kezett és kedden reggel elnökölni fog a 
zagrebi klubiiléscn. I

Hétfőn tárgyalta a szuboticai törvény­
széken Pavlovies István törvényszéki 
elnök büntető tanácsa Szedlák Lajos 
szuboticai lakos bűnügyét, aki nemzet 
és hadsereg elleni izgatással volt vá­
dolva.

A vád szerint Szedlák rendezője volt 
a szuboticai Katholikus Legényegylet 
műkedvelő társulata által előadott Gül- 
Baba című operettnek, amelyben az 
egyik szereplő kisfiú fején katonasapka 
volt. Miután a darab oly időben játszó­
dik — mondja a vádirat — amikor ilyen 
sapkát n.m viseltek, nyilvánvaló, hogy 
a rendező gúny tárgyává akarta tenni 
a hadseri get.

Gül-Baba katonásapkájáuak bűnügyi 
részévei fogla!iiozo»r héttő.í a s/ub'id­
eái törvényszék. A tárgyaláson a köz- 

áltum-
üg.vész képviselte, a védelmei Veréb 
Gyula dr. látta el. Az elnök kérdésére 
Szedlák Lajos kijelenti, hogy nem érzi 
magát bűnösnek. Beismeri, hogy a (íiil- 
Baha operettet ö rendezte a Katholikus 
Legényegylet helvi.ségéhcn, de a da­
rabban uagv szerepe volt és ez oly­
annyira elfoglalta, hogy nem terjedhe-

elözöleg hatszor játszották a darabot, 
minden incidens nélkül. Katona és civil­
hatóságok is megnézték, senki fel nem 
háborodott. A vádlott után a kis nyolc 
éves Kriksz Györgyöt vezették a bíró­
ság elé tanúkihallgatás végett. A fiúcs­
ka az elnök kérdéseire bátran és értel­
mesen válaszol. Megmondja, hogy a 
sapkát nem a vádlottól kapta, hanem 
otthonról hozta magával a többi jel­
mezekkel együtt.

Nacsa Lajos római katholikus lelkészt, 
a Legényegylet elnökét hallgatták ki 
mint tanút. Arra nézve tett vallomást, 
hogy a vádlottnak, mint rendezőnek, a 
ki egyébként is nagy szerepet játszott, 
oly nagy volt az elfoglaltsága, hogy 
nem ügyelhetett arra, hogy milyen sap­
ka van a szereplő cigánygyerek fején.

A  velíkitoráki 
m éregk everő k

Exhumálták a m egm érgezett 
fö ldm ivesek holttestét

Becskerekrö! jelentik: A velíkíbccs- 
kereki csendőrség, mint a Bácsmegyci 
Napló megírta, letartóztatta Szibuk 
duóimét és Vukovál Pávelne velikitoraki 
földmivesasszonyokat, akik ellen az a 
gyanú merült fel, hogy néhány évvel 
ezelőtt hirtelen elhunyt férjüket meg­
mer géz

A becskereki 
Szibuk Juon és

ügyészség elrendelte 
Vukoval Ravel holt­

testének az exhumálását. Hétfőn délutánPakeez Ella tanút hallgatták ki ezután,) M 1
aki a darabba,l Gábor diák szerepel iát- Kar0!y f,r™s
szotta. A bíróság előtt is sikere volt. ! •«’ Iván toráki körorvos,
Elmondta, bogy látott gyerekeket a 
színpadon, de annál a ' jelenetnél, amelv- 
ben a gyerekek szerepeltek, nem is volt 
a színen. A gyerekek öltözetére nem 
emlékezik és erősül, hogy a rendező 
valóban nagyon el volt foglalva az. elö-

teft ki figvelme minden apróságra. Úgy ’ adásnál. A darabnak ebben a jeleneté-
tudja, bogy az a kis gyerek, akinek a 
fején az a sapka volt, nem játszott fon­
tosabb szerepet, hanem a darabban sze­
replő öt-hat cigány-gyerekkel együtt 
kijött a színpadra. A lején levő sapka 
nem i< volt katonasapka, liánéin a kis­
fiú apjának Kriksz Lajosnak egy inasáé 
volt, aki azt egy szerbiai intézetből hoz­
ta magával, de már nem használta. 
Amikor a rendőrség az előadást a ka-

Makszimovies Szvetiszláv ügyész cs 
Doljovics Veliinir vizsgálóbíró kiszállták 
a toraki temetőbe, hogy az exhumálást 
megejtsek. Először Szibuk Juon sál,át 
bontottá-!, tel, olt azonban az öt éve el­
hunyt férfinak már csak a csontvázát 
találták. A csontoknak egy részét, va­
lamint a koporsó alsódeszkaíalát ki­
vették, majd felbontották Vukoval Ba­

bén mindenütt katonasapkával 
be a szereplők.

A kis Kriksz György anyja. Kriksz Vcl onnan szintén csontdarabo-
Lajosiié azt vallja, hogy a kérdéses vcttek ki, mely eket beküldcnek a 
sapka, amely a Gül-Baba előadásán a heogradi vegyvizsgáló intézetbe.

jönnek

fia fején volt, egyik inasuk tulajdona, 
aki azt egy szerbiai mezőgazdasági iu-

A vizsgálóbíró az exhumálás után is­
mét kihallgatta a két gyanúsított asz-

tonasapka miatt betiltotta, akkor m arikor a kis Gyurinak statisztálni kellett

tézcthöl hozta magával. A sapkát, mint ; szonyt, akik azonban állhatatosan ta- 
liasznavehetetlent a padlásra dobták a! gadnak és azt állítják, hogy férjük tiidn- 
um-lom közé és onnan szedték elő, ami- gyulladásban halt meg. A nyomozás 

folyik
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Kisebbségiélet
«  JM

V  «'rd°l\i magi ar párt parlamenti i .'£e ‘ ',2’tái lónak. Igaz. az is, hogv 
Csoportú kommünikét mii kozz*’. i e /*,k|iek a kisebbségi politikai e>opor- 
méhben meg.atolii a lapoknak a?, a : tnk,nk a segítsége nélkül a korinán?
bír' bogi a maevai btse-b.begj oob 
ttk.ii a Inrnntn niavararta a köve* 
ke.'trii a csalódások erők A kommu 
ntké igv hangzik »A magyar narla 
menti csoport magatartásai egyfelől a 
m aC 'ai’ág < "R the vá gó érdekei. piásfe 
|o| ,t kormánn'al kötött me zá Dánod a, 
bataro7?,jk meg. Semmi okunk sincs ar 
ra. hog\ a kormain igérf-mmek komoh 
sagaban kételkedjünk s e< rt a Rgbaiá 
To/ottabhaii meg kell caioluom azokat a 
lapieleptpseket, amrl' ek szerint Bucsan 
koehbségí miniszter azt közölte volna 
Bótljlert grótial, honi a kormán'.' bai 
landó'T.a, a magyai követelésekkel 
széniben attól jog liiggepi, hogy a ma 
gvar törvényhozók milyen magatar­
tást tanúsítnak a parlamentben. Ilyen 
kijelentés sohasem történt, A kormain- 
eddig is teljes loialitá' s;?| i.irt el velünk 
szemben, a unnék természetes követel 
ménve, hogy mi is ihenek leg' link vele 
szemben. iisztabaii vagyunk azzal, 
hogv ege szerre nem lehet logos Követe- 
lésünknek eleget tenni. Bármily na g?
hajlandóság is lenne ezirán.vban a kor­
mán? ban, számolnunk kell azzal. bog?

i llrnzék azért támadja tol.' ton a kor­
mányt, mert velünk magyarokkal szó 
vétségét. kólód. Érdekünk, hogy a kor 
ni.'oi' ín b. zen•! az ellenzék lamadisai 
\ al • zemben lungkpn.ir, jó nk. Ez fogia 
magyarázatát adni annak is, hogy a 
követe |e sckt-l bizonyos okos beosztás 
sál és politikai ókononiiu’. al fogjuk a 
korm ánnyá! szemben fölállítani, illetve 
;i/ adott ígéretek beváltását sürgetni. 
Ezzel nem ártunk, csak használunk ki­
sebbségi nemzeti c’xlekcinknck. Kisebb-
seg' nép \;igv::uk, ezért a k<n lumm? ,il i p-jp^kban . engedélyt a péliziigy- 
letreyót le \ erhuratsagot csak akkor I ..^..,.”1 jz„Z.o___ ;z .......... ; u..
mondhatjuk lel, ha a kormány részé­
ri'! kétségtelen bizonyítékát vennénk 
annak, hogy ó nem álba ezt a fegyver- 
barátságot. Ahogy azonban a dolgok ma 
állanak, a legjobb aiispieimmnal nézhe­
tünk a jővó tele. A magyar parlaineni 
esopori meg fogja tenni kötelességét ki­
sebbségi nemzetére] szemben és meg 
fogja lenni kötele'ségét a kormán? tá­
mogatása tekintetében is. Minden lénye­
ges k'üdéshez való hoz-zás/.ólásunkbnn 
kifejezési jogunk adni annak, hogy bár 
a kormányt támogató, de önálló parla- 
metifi csoportként \ ui képviselve a ma­
gyarság a törvényhozásban.,:

Az císzászi autonmuisfa mozgalom, 
mehet a német kisebbség indított meg. 
egyre jobban terjed. A mozgalom irá­
nyilója a Zukimfí eimii német hetilap, 
mely nagy propagandát fejt ki az auto­
nómia érdekében. A lap közel pgy ovi 
munkai.ouk legutóbb pnzitix eredménye 
akadt: m.-galakuh Kíra.- bm gban az au 
tönontisiak i .,iia,a Hi-imutbuud- . aiuelv
június 1 én nagy felhívás val fordult az
els/ász lotlia’iugi;ó lakossághoz, amely­
ben a heimatlrcu lakosságot az, ősi 
autonóm jogok védelmére szobái) lel. 
A ! leiimUbund nyílt alán ói között 
nemcsak az ismert autonomisták sze- 
renelrick, mint dr. Richlin, I nshaucr lei­
kéi./, fbrbcr es (iromer megyebizott- 
sági tagok, de nagy számban olran 
tisztviselők is (államiak es városiakt. 
akiknek ilven politikai kérdésben, amely 
meglevő torvénres állapotok megvál­
toztatására törekszik, nem lett colija 
szabad állást foglalniok. A francia kor­
mány ezért felfüggesztette őket állásuk­
ból és egyúttal vizsgálatot rendelt cl a 
Heimatbuiid vczclöi ellen is,

*
A román parhmenl leíutohhi ülésén tér ' W KV‘ZSÍ!:’IÜ .

mérleget és megállapítía. hogy 
az, államháztartás hiányát a tő- 

vt hhci. »sum- . kemenekiilés idézte elő.
, . . .  , . ’ • i v t iiitców elésről szóló fejezetben it öan beszedet mondott, amelyben ele-borodással es a ko\ ctke./nteuv ck mtahi , költse gv mcsrot ' z' 1 ' ' ... x.;............■  „
nielv aggodalommal eltelve — mondotta , szakértőbizottság jelen az., a
— kárhoztatja a ueni/eJi párt a kor- konklúziót vonja le, u.0&5 
rnánvt azért a könnyelműségért, anteb-1 a pénz ingadozás könnyen tel­
ivel a választási siker kedvéért társult) bonthatja cgyensiii’ >- 
a magyar párt jelenlegi vezérelve', a Részletesen foglalkozik'jelentas. az 
román át lam koigxzoiulicioiiaik eliöh adókérdéssel és 13 csesz, yam  ariia

i .s■. nemzeöpárh szóitok megiatnzjofa 
a. kormán?', azért, mert váb-e./t/si pak­
tumot kötött a ki't’hbst'v.rkkcl. l'clhá-

■ ’! ,'̂ L

spgeivel, ,i demokrácia ellenzőivel és 
nyílt utat engedett ezz,el a román ál 
lám érdekei ellen megindítandó eHen-

nak soha* cm rákerült volna megszerez­
nie azt a többséget, amelyet a liberális 
■alas/tó mg, törvény br ez a nemzetel­
lenes és antidemokrata törvény bizto-

Ki a d o tt fe g y v e r t  az  or ju n á so k n a k  ?
Jevgyevics Dabroszláv fenyegető nyilatkozatban  
válaszol a szlovén néppárti képviselők vádjaira

A szlovén néppárti képviselők a Dy-7pz‘r/z. A sötétség klerikális lovag 
ljubljanai véres összeütközéssel kap 
csolatbau, mim lelentettuk, interpel­
lációi intéztek a hadügyminiszter
hez és az interpellációban közölték, ___  ______.__________ . ___
hogy .1 vizsgálat megállapítása sze- i hadseregünk tekintélyét és ezzel 
ríni az or.iunásokat a noviszadi kato- kedveskedjenek ausztrofil hiveiknek, 
nai hatóságok látták el harci fels/e- 'akik gyűlölik a hadsereget, mint tit
telessel. Jevgyevics Dobroszláv, a _____ ____„____ _______
aida ági Or.iima akciócsoportjainak Ez a denunciáns kampány nem lehet

k e i  itletj vezetője erre a következő 
nyilatkozatban szakaszol:

Semmiféle katonai intézmény, 
vagy katonai parancsnok nem adott 
a vajdasági orjnruisoknak fegyvert
a trbnvljri és ljubljanai felvonulás javáéra.

Kiemelik a Dunából 
az elsülyedi Péter király hajót

Egy budapesti építész érdekes vállalkozása
Budapestről jelentik: Érdekes 

vállalkozás keresztülvitelére kért

bn-minisztertől Komáromi József 
dapesti építési vállalkozó.

Komárom, a Dunából Ki akar 
emelni kel jugoszláv jugoszláv 
gőzöst, amelyek évekkel ezelőtt

siilyedtek el.
.’ii/my évwl ezelőtt történt, 

hogy az Ősszekötö-liid csepeli ol­
dalánál baleset következtében

clsiilyedt a Péter Király luk- 
szus-ha.ió és a Beograd vonla- 

tógözös,

F ra n c ia o rszá g  s e g ít s é g e t  k ér
a ném et birodalmi banktól a frank stabilizálására
A tám ogatás eHenében a Briand-kormány hajlandó enyhíteni 
a rajnai m egszállást — A francia szociáldem okraták élesen  

ssembeszáUnak Caillaux tervével
Parisból jelentik: A pénzügyi 

szakértőbizottság jelentése héttőn 
kei til nvib á’iosságra. A jelentés be­
vezetés'oen kifejti, hogv ;i javusint
szervesen összefüggő egész, amely- stabilizálási árfol'aniol. A st.ibilizá-
nek egy etlen részét sem 'ehet kira­
gadni és olyan gyorsan kell az egy­
mással szoros kapcsolatban levő in­
tézkedéseket. megtenni. amilyen 
gyors intézkedés nem várható a par­
lamenti munkától és ezért

a pénzügyi szakértőbizottság 
szükségesnek tartja, hogy a 
kormány haladéktalanul felha­
talmazást kapjon a pénzügyi 
intézkedések rendeleti életbe-

léptetésére.
A szakértöbizotts.ig jelentése ki­

lenc feiezetre oszlik és részletesen
foglalkozik d pénz stribilizálásíh al és nem inrgszilárd!t;Í5</ feltétlenül cler­
ic,sorolja annak módozatait. A idén- lidó.

itott neki Elmek a többségnek a meg 
szerzése után most már a paikimentbe 
bénított kisebbségi csoport egyáltalán 
nem vesz részt a konnánvati felelős­
ségben. \  nemzeti párfi a kisebb c 
geknek az aliaméletben való mim I na 
gvobb ré /vétele elvét vallja, de nem 
tartja megengedhetőnek, hogy a kor
many a kisebbségi problémát u/leti j / ypress diplomáciai munkatársa bc-
nyere ./kedésre használja föl.

tai hl'- atásszern gviilolkcdésükben 
minden ellen, ami világos cs harcos, 
csak azeit nyújtották be ezt az in 
terpcllációt, hogy csorbíts ik dicső

r  zr u  - - - - - -  - -  - — —' — * » - -  -  -

kos vágyaik legnagyobb ellenfelét. í Nyomozás közben még egy büncselek 
t- z z fim.,.,.-; „ k Pun.r, .,o, „ro. lel.ni ' ményt fedezett fel a vasúti rendőrség
írtaluiara sem a hadseregnek, .'em 
az Orjunának, de- bennünket bizo 
nyosan arra fog hajtani, hogy meg­
felelő eszközöket alkalmazzunk a 
nyilatkozatban válaszol az intcrpcl-

amelyek Némelorsz.ig felé igyekez­
tek, hogy ott az egyik hajógyárban 
rendbeliozzák a Péter király hajó 
megrongált gépezetét. A két hajó 
elsülyedésével milliárdokat érő 
anyag keríilt a Duna fenekére 
Komáromi vállalkozó most ezt 
anyagot akarja megmenteni.

A pén/iig? minisztérium az en­
gedélyt megadta a vállalkozók­

nak
azzal a kikötéssel, hogy a kiemelési 
munkálatokat Komáromi saját költ­
ségén 1927 december végéig tarto­
zik befejezni.

es
az

gyökeres reformját javasolja.
\ jelentés kimerítően tárgyaim a

frank stabilizálasanak feltételeit c.s 
módjait, de nem határozza meg a

kis elérésére a szakértők hosszú le­
járatú külföldi kölcsönöket és állami 
hiteleket uiánlanak, de megállapít­
ják, hogy ezeknek előfeltétele a szö­
vi tségközi adósságok rendezése.

A bizottság végül a stabilizálás hit­
ható hatásait ismerteti, az, iparra, ke­
reskedelemre cs termelésre és

bizonyos állami támogatást kí­
ván a feltétlen bekövetkező vál­

ság ideiére.
\ ielenté azzal '-égzödik, hogyha a 
javasolt intézkedéseket erélyesén és 
g?orsati végrehajtják, akkor a pénz-

A heh. zetel sulvosbitja a szoeiál 
{demokraták állásfoglalása. Rcnan 
del, a szociáldemokrata párt jobb-
/árnyának vezére vasárnap loulon- [alávitni.

A házszabályok értelmében még ilyen 
a-n támadta Catllaux és a szakértő- \(seöun sem veszti el. érvényességét a 

{bizottság jelentését. Renaüdc! hang- \ macdiítam, ha a kamara választási vizs-
sulyozta, hogy

a tervet a szociák’e-
üiokralák sohasem íoglák eHo- 

sadoti

»S-wr T

Kijelentette, Hogy // helyzetet tisz­
tázni kell cs tudni kell, hogy a politi­
ka több tv/g.y hallede irányozódik-c. 
Végül kijelentette Rendűdet, hogy

az infláció fokozása és a frank 
további romlása feltétlenül szo­

ciális zavarokra fog vezetni.
I ondoni jelentés szerint a Sunday

.ivatott helyről úgy értesült, hogy
P.irjs és Berlin körött érdekes 
tárgyalások vannak folyamat- 
ban. amelyek azt célozzák, hogy 
a német birodalmi bank nvnit- 
snn segítséget a trank stabili­
zálására, aminek ellenében a 
Briand-kormánv hajlandó a raj­
nai megszállást lényegesen 

csökkenteni.
A lap értesülése szerint a tárgyalá­
sok sikeresen haladnak előre.

K ifosztottak egy vagont
a szuboticai teherpályaudvaron

A szuboticai teherpályaudvaron va 
sárnap énei a Yinkoviról érkező teher- 
umat egvik vagonját ismeretlen tette­
sek majdnem teljesen kifosztották. A 
\agouban sok értékes áru volt, kuló- 
iiö-eti f.iáink és iiiszer. amit Szarajevó­
ból és Zágrebból irán? itottak S/uboticá- 
ru. Ezeket a fosztogatók majdnem mind 
elvitték. A vasúti midórség hétfőn meg­
indította a nvomozást és rnegallapiíot- 
la, hogv a tettesek többen voltak es az.

1 árukat koesin szállították el.
A tolvajok vasárnap éjid után követ­

ték el a lopást, amikor csak egy fegy­
veres őr v igv .iz a tel,erpálv attdv áron. 
A rendőrség megállapította azt is, h o g y  
a tolvajok csak a helyzettel alaposan 
ismerős szentéi? elv lehettek.

A megindult nyomozás során a rend­
őrség közegei még egy bűncselekményt 
fedeztek tel. A pályaudvaron a hatodik 
siti|,.irótt két nagy elsoosztályu vasúti 
knrsf Volt, aniel?ek csak néhány nap 
pal ezelőtt érkeztek a szuboticai vasut- 
i g a / g . i tösag területére. Az elsoosztályu 
kocsik fülkéi vadoiiatu, vörös pilissel 
coliak bevonva, amit ismeretlen tette­
sek rendkívül ügyes módon leszedtek.

A vasúti rendőrség ebben az, ügyben 
is incginditotta a nyomozást.

Rotschild m egvásárolt 
képviselői m andátum a

A francia kam ara m egsem m isítette  
báró Rotschild Móric m andátum át

Párishól jelentik: Szombaton tárgya­
lás alá vette a jogügyi bizottság jelenté­
sét hat" Rotschild Móric képviselői man 
dátumáról, amelvitck érvényességét 
megtámadták. Még két evvel ezelőtt tö t- 
ft’nt a választás s azóta húzódik **/. az 
úgy. B;'tié> Rnlscltild Móricot a Eliulcs 
Alpes kcrtilclbcu nagy többséggel v.i 
las/tnttak meg, de az ellenpárt nyomban 
utána nogy visszaéléseket emlegetett s 
olyan címeit, hagy a báró milliókat for­
dít olt szavazatvásárlásra, inegpetieiancil- 
la a mandátumot.

A bizotts.ig több ízben tárgyalta a kér­
vényt, vizsgálóbiztosokat is küldött a ke­
rületbe, most pedig azt a javaslatot tette 
a. kamarának, hagy erősítse meg a man­
dátumát. A bizottsági jelentés tÖlótt sza 
vaztti kellet, Báiti Rotschild Móric, aki 
jelen volt a kamara ülésén, úgy látta, 
hogv ügye loss/til all. tehát esethez fo­
lyamodott, I elsietett a szónoki emel­
vényre és tán inas kis beszédben, de an 
ital nagyobb pátosszal bejelentene, bogv 
az alaptalan támadások következtében 
és a rágalmak miatt lemond mandátu­
máról, de ni választásnak fogja marat

gálatot rendelt el és meg kell ejteni a 
szavazást. szavazattal 86 ellen úgy 
döntött a kamara, hogy baro Rotschild 
Móric mandauma érvénytelen.I



BÁCSMEGYEI NAPLÓ 1926 julius 6.4. oldal

Koszics M irkó  dr.
a noviszadi kamara ideiglenes 

vezetője
A far vatalnokszfrájk tovább tart
Noviszadról jelentik: A vasárnapi ka­

marai alakuló illésen — mint ismeretes 
— Milosevics Pcter miniszteri biztos fel­
függesztette azt a határozatot, anulv 
három szótöbbséggel Miroszavljevics 
Kosztának elnökké történt megválasztá­
sát mondta ki. ,A miniszteri biztos még 
az alakuló ülés bezárása előtt kijelen­
tette, hogy a kamara ideiglenes veze­
tése iránt intézkedni fog.

Hétfőn reggel ismét zárva maradt a 
kamara, mert Tutalovics Péter főtiszt- 
viselő kivételével a kamara egész sze­
mélyzete továbbra is sztrájkban áll.

Milosevics Péter miniszteri biztos 
hétfő reggel kilenc órakor megjelent a 
kamarában, amelynek ajtait zárva ta­
lálta, erre dr. Koszics lakásán keresz­
tül ment be és bárom rendeletét adott 
ki, arnelye. a közben előhozott kisegítő- 
hivatalnokok legépeltek.

Az első rendeletben a miniszteri biz­
tos megállapítja, hogy a régi vezető­
séget felfüggesztette, Miroszavljevics 
elnökké választását kimondó határozat 
végrehajtását szintén felfüggesztette és 
mintán a vasárnapi alakulógyiilés alel- 
nököt nem választott és igy az önkor­
mányzatnak nincs meg az a törvényes

A miniszteri biztos ezenkívül felhívta 
a sztrájkoló tisztviselőket, hogy kedd 
reggelig hivatalukat foglalják el, mert 
különben dr. Koszics főtitkár nj munka­
erők szerződtetése iránt fog intézkedni.

Milosevics Pcter miniszteri biztos 
hétfőn (léiben visszautazott Beogradba. 
hogy jelentést tegyen dr. Krajdes Iván 
kereskedelmi miniszternek.

Hétfő délig Miroszavljevics Koszta

(Noviszad), Pendzsics György (Szubo- 
tica), Sztipies Márkó (Szubotica), Grsics 
(Szubotica) és Steíanovies Stcvan (No­
viszad) ellen felebbezések érkeztek be, 
Hir szerint a felebbezések száma lénye­
gesen nagyobb, de azok postán érkez­
nek a kamarához, ahol bárom nap óta 
a tisztviselő-sztrájk miatt szünetel a 
munka és igy a íelcbbczéseket nem vet­
te át senki.

A jugoszláv szinészszövetség 
a magyar színházért

Remény van rá, hogy rövidesen engedélyezik Jugoszláviában, 
a m agyar szinielöadcsokat

, hogy szerb művész vendégszerepeljen. 
’Kilátásba helyeztük azt is, hogy vala­
melyik reprezentatív szerb író müvét 
Mőadatjuk egyik előkelő pesti színház­
ban.

— Milyen volt a tárgyalás hangja? 
— kérdeztük végül.

— Örömmel mondhatom, hogy a leg- 
szivélycsebb. A jugoszláv urak részé­
ről a legnagyobb előzékenységet és a 
szépért-jóért való lelkesedést találtam. 
Ilyen körülmények között remélem, 
hogy a megegyezés nem fog elmarad­
ni, ami egyformán érdeke úgy Magyar- 
ország. mint az SHS királyság kulturá­
lis politikájának.

( .\ fi. N. budapesti mnni'ulúrsdtól). 
Nemrégen zajlott ie Berlinben a nagy 
nemzetközi szinészkongresszus, ame­
lyen majdnem valamennyi állam képvi­
seltette magát. Megjelelnek ezen a kon­
gresszuson a jugoszláv szinészegyesii- 
letek képviselői és a delegátusok között 
foglalt helyet a magyar színész-szövet­
ség megbízottja is. Egy rövid berlini 
jelentés megemlékezett arról, hogy a 
magyar delegátusok és a jugoszláv meg­
bízottak között bizonyos megbeszélések 
folytak. Ezek a tárgyalások azt céloz­
ták, hogy a jugoszláv szövets-'g vigye 
keresztül kormányánál a magyar szin-

szerve, amely a kamara ügyeit vezet- házi turnék engedélyezését Jugoszlá- 
lietné, miért is az elnökválasztás iigvé- viáhan. Érdekesnek taPoítnk a szűk­
ben hozott döntésig dr. Koszics Mirha szavú jelentésen kivin bővebben is ér- 
íötitkdrt bízta meg a kamara vezetésé- dekiődni a megbeszélésekről és épp ezért 
vei. í felkerestük dr. Molnár Dezsőt, a buda-

A miniszteri biztos »Miroszavljev ics 
Koszta, volt kamarai elnök«-höz inté­
zett megkeresésében felszólítja Miroszav- 
ljevicsct, hogy még a hétfői nap folya­
mán adja át az elnöki ügyiratokat. K 
megkeresést eddig nem lehetett kikéz- 
besiteni, mert Miroszavljevics hétfőn 
Beogradban tartózkodott.

A harmadik megkeresésben a minisz­
teri biztos arról értesitc.te a noviszadi 
rendörfökapitányságot, hogy dr. Köszics 
Mirkót bízta meg a kamara ideiglenes 
vezetésével és felhívja a rendőrséget, 
hogy a főtitkárt minden törvényes esz­
közzel támogassa.

pesti szinészszövetség elnökét és meg­
kértük, hogy a Bácsmegyei Naplónak 
számoljon he a konferencia jugoszláv 
vonatkozású eredményeiről. Dr. Mol­
nár készséggel tett eleget ennek a ké­
résnek és a többi között a következő­
ket mondotta:

A hivatalos konferencia után ösz- 
szeültem a jugoszláv delegátus urak­
kal, hogy megbeszéljük a két államot 
közvetlen érdeklő kérdésekkel. Megjegy­
zem, hogy mindakét nagy jugoszláv' 
szövetség — a szerb és a horvát is — 
képviselve volt a kongresszuson. Leg­
főbb célom az volt, hogy a magyar

nyelvű előadások engedélyezését érjem 
el és elsősorban is ezt hoztam szóba 
az urak előtt. Rámutattam arra. hogy 
Csehszlovákia és Románia is engedik 
a magyar nyelvű előadások megtartá­
sát, nem indokolt tehát, hogy az álta­
lában liberális érzelmű Jugoszlávia me­
reven visszazárkózik a koncessziók meg­
adásától.

— A két vezető-delegátus nagy fi­
gyelemmel hallgatta az előterjesztése­
met és egybehangzóan kijelentették, 
hogy odahaza mindent el fognak követ­
ni annak az érdekében, hogy a kormány 
vegye revízió alá ezt a kérdési. Kon­
krét megállapodás is történt közöttünk. 
E szerint mi készítünk egy memoran­
dumot, amelyben összes kívánságainkat 
ismertetjük és a két szövetség a maga 
elkölesi súlyával keresztül', iszi, hogy 
ezek a kívánságok mielőbb honoráltas- 
sanak.

— Megígérték az urak, hogy különö­
sen a magyar turnék engedélyezését 
fogják szorgalmazni és ha a memoran­
dum idejekorán a ke/iikhe jut, akkor 
lehetővé teszik, hogy még ezen a nyá­
ron szerepelhessen Jugoszláviában ma­
gyar v cndégtársnlat.

Megkérdeztük Molnár Dezsőt, hogy 
ö magyar részről igért-e valami rckom- 
penzációt.

— Hogyne kérem, én mindent meg­
ígértem, annyival is inkább, mert hi­
szen nálunk nem állják útját annak.

Vasúti szerencsétlenség 
egy alagutban

Kisiklott a susák—zagrebi személy­
vonat

Ogulinból jelentik: A susák—zágrebi 
vonalon szombaton este vasúti sze« 
rencsétlenség történt, amely könnyen 
végzetessé válhatott volna. A Susák* 
ról Zágreb-felé induló személyvonat 
egy hosszabb alaguton
csak a mozdonyvezető 
nak köszönhető, hogy 
nem történt.

A zágrebi személyvonat szombaton 
este teljes sebességgef haladt Susák 
felé, amikor Gumurje állomás előtt 
az alagutban a vonat
kiugrott a sínekről. A 
nyomban észrevette a fenyegető ve­
szedelmet és lefékezett. Az utások 
körében óriási pánik támadt mely 
azonban csakhamar megszűnt, mikor 
kiderült, hogy az ijedelmen kívül na­
gyobb baj nem történt.

A szerencsétlenség hírére Susákról 
segé:yvonatot küldtek ki és a meg­
rongált pályát hamarosan rendbehoz­
ták, úgy hogy néhány órai késéssel 
folytathatta útját a vonat Zágreb felé. 
A vizsgálat megindult annak kiderí­
tésére, hogy mi okozta a vasúti sze­
rencsétlenséget.

kisiklott és 
higgadtságá- 
nagyobb baj

kilenc kocsija 
mozdonyvezető

Jbgy játékos
Irta.: Szekula. J .no

A kültelek ezen a részen szomorú 
volt és sötét. Csak egy gázlámpa égett 
az utcasarkon, megvilágítva a ködben 
át.suhanó asszonyi árnyat. Egy konflis 
csörtetett át a mellékuton — azután az 
is eltűnt, elnyelte a feneketlen éjszaka. 
Az aszfalt fekete tüzek bizonytalan és 
baljóslatú fényében csillogott. Egyetlen 
járókelő volt csak, az uccán, az is mód 
nőikül sietett.

- - Butaság! — mormogta — még le 
talál ütni valaki az. uccaszöglcten.

Megkettőztette a lépteit. De hirtelen

aki fél riis. meghitt, úti villát, amely otthonául 
szolgált.

Csonka Albertnek hívták, jómódú s
előkelő ur, még csak harminchét éves, Keszeg aiatt tatnoiyog szemne 
de már kopaszodó s veszedelmes hízás- • a szűk járdán, ide-oda dülöngélve, ki

mindig veszedelmet jelentett számára. 
De akkor már veszteségben volt. . .  
ment a pénze után.

Részeg alak támolyog szembe vele

nak is indult. Szép, délceg, szőke hit­
vese nyilván álmatlanul forgolódik az 
ágyban s nagyocska fiai. akik immár 
g mnázistákká serdültek, fölébredhetné­
nek, iia apjuk hangos rolajjal nyitna he 
az előszobába. De most alig törődik az 
otthon leselkedő kisebb veszedelmekkel.

akarja Ikerülni. de ez, ime jön neki egye­
nesen, még meg is állítja, míg szemében 
az alkohol sárga fénye lobog föl.

— Hova mégy, tök-kolop? — 
rája a részeg kedélyeskedve.

— Hagyjon békén! — riad föl Cson­

— Hali! Az angyalát!
Belépett valami feneketlen pocso­

lyába s nyakig sáros lett. A kalapja is 
elgurult a földön. Káromkodna... de 
megnyugszik hirtelen. Igy sárosait, 
összeázva, senki sem sejtené benne a 
gazdag háziurat. S mintha vakító vi­
lágosság gyulna ki az agyában, liirte-

táinad I len még fehér inggallérját is leveti és 
zsebre g y ű ri... s most már valóban 
úgy fest. mint valami munkátlan, íölpuí-

ka ijedten s heves szívdobogás fogja el íadt csavargó.
figész délután kártyázott s erején és | hirtelen. Az otromba fráter túlságosan
képességein túl veszített, mind a hu­
szonhét millió, ami a zsebében volt, el­
ú sz o tt  a zöidasztalnál, azonkívül az 
aranyórája is zálogban maradt a

megállt ijedten. Gyanús neszt hallott.} krupiénál. Jóformán krajcár pénz nél- 
Az az érzése támadt, mintha hátulról,! kiil tániolygott lefelé a p ros szőnyeg-
nesztelen lépésekkel követné valaki. 
Pedig csak egy bádog cégtábla himbá- 
lódzoíí feje fölött ijesztően, a feneket­
len szélben.

— Ma úgyis üldöz a balszerencse —

megijesztette. Bár nem gyönge ember 
— karjaiban hatalmas erő lakozik — de 
fél a kültelki késclöktök

— Tulságosan elegánsan vagyok ki­
öltözködve ehhez a vidékhez.

Kalapját összegyűri és mélyen a sze-Kel boritolt fel.fr márvány:ípcskön . |luz a ,
i »1 í' v i »• i Íz »»r _ i

rehegte halálravált ábrázattal. Még csak { hazáig.

mert rostéit a ruhatárostól kölcsönkér­
ni. még arra sent tellett, hogy bérko­
csiba üljön s a csukott hintó biztonsá­
gában tegye meg a veszedelmes utat

az hiányzik, hogy megmejjezzen valaki 
a sötétben...

Állva maradt néhány másodpercig, 
nagyot fújt, mert kövér és nehézkes 
testű ember volt s ártalmára volt a 
nagy sietség. Megpróbált szivarra 
cyujttini -  de a gyufa '"C'"cn WáMt | iem" a s„rsomat. 
a kegyetlen, süketítő szélviharban.
Többször megújított meddő kísérlet 
után a szivart dühös mozdulattal zseb­
re gyömöszölte.

— Ez sem sikerül! — diinnyögte.
Ma először megy haza gyalog ebben 

a szokatlan és kései időben. Eddig min-

Térde megingott, mig rótta a végte­
len utat a kültelek sötétbemerült telkei 
és kopár, sárgára meszelt berkaszár- 
nyái alatt.

— Csak én vagyok a barom — mor- 
fondirozgatott magában. — Megérdem-

lgcu. Sejtette előre, bogy veszíteni 
fog. Mindjárt a játék elején melléje ál­

hoz legyen ö is hasonlatos.
— Így ni! Ijcdezzcnek a szembeke­

rülök!
Mégis átfordul az ucea tulsó oldalá­

ra. mert duhaj háromtagú társaság ke­
rült szembe vele az. uccán. Eiata! nies- 
terlcgények voltak, akik mulattak va­
lami kiskorcsmábán, de nem lehet tud­
ni, mi lakozik beüttök. Ezen az éjsza­
kán résen állatiak az ördögök.

Eöltüri a kabátja szegélyét, ahogy a 
sötétben osonó tolvajok járnak. A félel­
metes környezethez igyekszik áthaso­
nulni ö is. Vidám dalokat fiitvürész.

tolt CSX rostás ábrázatii. kopothtadráRu , a„ ()da,n1i,; , ernickck
klubtag... egyike a kártya szerencsét­
len élösditinck cs megkérdezte tőle:

— Milyen volt az előbbi pakli, Csön­
dig autón vagy bérkocsin tette meg az 
utat hazáig. S most eszmél rá, hogy 
milyen messze lakik s milyen rideg és 
kísérteties vidék környékezi, azt a de­

ka ur?
Nem is válaszolt, csak halk károm­

kodást hallatott. Mindegy. Abba kel­
lett volna hagynia a játékot. Ez az alak

módjára, akik énekelve hatolnak át az 
irdatlan erdőn.

— H ahó... megállj!
Nem neki szól a kiáltás, a szomszé­

dos uccábati rikkantotta el magát va­
laki. De annyira megijed, hogy rémül­
ten lép le a kocsiutra.

Keble dagadozik az örömtol:
Sikerült lóvátenni az utonáflókat.
— A cselédeknek reggelre lesz pucol­

ni valója. De nem baj. Legalább élve 
hazakerülök.

innen már nincs messze a villa. Nyu­
godtan és biztonságban lépked. Az ucca- 
szöglet ki van világítva... valami 
korcsma előtt nagy népesedőiét. Meg­
nyugtatódig hat rája, hogy nagy csapat 
rendőrt is látni.

Odalohol ö is. Nyugtalanítja a kíván­
csiság.

Előre furakodik a tömegben. Megszó­
lítja az egyik rendőrt.

— Mi történik... razzia van?
Ez végignézi a gyanús külsejű kérde­

zősködött.
— Nono. . .  álljon csak be maga is a 

sorba.
— fin?
— - Ne feleseljen, mert megjárja!
5 már lökik is előre. Valami vas- 

marku lovaglónadrágos úriember kapja 
galléron, talán detektív.

— Odabenn majd igazolhatja magát!
— Kikérem magamnak!
Akkorát lódítanak rajta, hogy csak 

úgy nyekkent.

fel.fr
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A munkások felét hétfőn hazaengedték •— A vízállás apad 
ranyai részen a helyzet változatlan — Több mint százmillió 

szenvedett a keljei kincstári uradalom

Á rv íz i rendőrséget szerveznek Baranyában

'.omborból jelentik \ tugoszlav í s “őA’űsa'P/? /c*-7? ió állapotban, vannak.'\ [.hunt vízállasa o..
Duna-szaka-zon a hely ■ *3 altaUban I veszély itt egyáltalán nem fény get 
’3? uk. a \c ék azonban teljesen

(/padi \  bzava M.kn>' teánál két cen

még nem múlt el.
A \ Bilid/. külhiiosen ÁnaHnnal, 
Bezdánnáí cs BocoípióimI kö« 
rulbelui 30—ihS centiméterrel

csökkent.
jo r e s l  annak knveikcztebru, hogy a 
Duna mederből hatalmas viznicnnyi 
heg ömlött ke ! //<■! ..zeniben a

a töltések több holdon meg min­
dig nincsenek ideális álfapnD 
ban, meri y hosszú idő óta ta r­
tó áradás erősen megrongálta 
azokat és a viz szivárgása itt­

uk igen veszélyes.
l egrosszabb a helyzet ;i Monostor 
3,or tini töltéseken, ahol a védőmun­
kát erős tempóban tovább keit foly­
tatni. I rrc .1 szakaszra a hétfői na­
pon öéssa;' kocsi! és ezer cinkért 
rendellek ki. akik megfeszített erő­
vel dolgoznak.

Apatini,ái a védőmunka befeje- 
zés előtt áll

és hamarosan elkészül az Apafin
szombori országid kiépítése is. Az i számolni lehet eg.v uiaPb árhullám- ( lemese szerint
Apafin bogo.ievói ármentesitő tár- : mai is cs ez esetben az. elöntött terii-
sulat szakaszéul a munka szintén ! letekről a viz csak hónapok múlva 
igen előrehaladt. .4 töltések ezen a 1 fog a mederbe visszahiizódni.

Két haloHja van a baranyai árvíznek
A baranyai oldalon a helyzet vál­

tozatlan. A viz ötvenezer holdat on­
tott itt ei. A helyei uradalom lobb 
pusztája víz alá került, sőt

Knezsevi-Vinográd község ala­
csonyabban fekvő részeit is el­

öntötte már az ár.
A veszélyben levő házakból a lako­
sokat kilakoltatták és ideiglenes la­
kásokban helyezték ei. Az elöntött 
föld nyolcvan százaléka a helyei 
uradalomé, melynek kára eddigi 
megállapítás szerint több mint száz 
millió dinár. Ez az összeg jelentéke­
nyen nagyobb lett volna, ha 

az állatállományt ideiében nem
tudják megmenteni 

Az elöntött pusztákon a mentési 
munkálat folyik: ?o dereglye, fó ha­
lászcsónak és 2M kis csónak dolgo­
zik itt.

k i  árvíznek a baranyai részen 
két emberákdozata van.

Árvízi rendőrséget szerveznek Baranyában
A vármegyei hatóságokhoz jelen 

tések érkeztek, hogy
az árvízsujfoíta baranyai vidé­
ken az utóbbi napokban igen 
sok betörést és lopást követtek 

el.
Minthogy Baranyának nincs szerve 
zett rendőrsége, Marinkovies árvízi 
kormánybiztos kinevezte baranyai 
biztossá Mladenoyies Jcvrem volt 
csendörszázadost azzal a feladattal, 
hogy szervezze meg a helyi rendőr­
ségeket és azokkal tartsa leim a ren­
det és a közbiztonságot.

A hatóságok nem győzik, 
a munkát

Az árvizteriileteken a közigazga- 
llási hatóságok az utóbbi napokban 
“rendkívül sokat dolgozlak, de a leg 
nagyobb erőfeszítéssel sem tudták a 
munkát elvéS *  S  A ezéa l-ugvi minisztérium buHcHníc sze-, ~  ™»
í s  : ; i -  H ? , , t .

áryaszeki ülnököt és Csndnovszkt ban szinten .nagyobb esozes volt. A

A tartaléktöltésekcn csak par tucat i timéterrrl csökkent. Beogradnál 17 
ember dolgozik', a ley zuksége sebb ■1 entiiTtéterrel cinelkodeft t dél ~,cr

sí ■ ■

munkát végzik.
Általában a héttői napon nacv 
számú munkás szabadult föl, a

kik hazatértek.
kiovnszelónéd 400 kocsi e par

munkaerő maradt vissza: t'seben  
300 koma óOO ember. S nmhnton  
keresztül ezrével indultak haza l.<> 
esik a tnlfk .ekröl. A munka mo-( az 
aiviz vészén főképpen ati i irányuk 
hogy

az árterületről y magas vizet 
visszavezessék a Duna medrébe. 

Iliből ,i célból Apatiu köze,elien már 
egy beíveli gátat robbantottak, hogy 
a víznek utat nyissanak. liéíion 
Os/i.ickről kétszáz kilogramm okra- 
zit érkezeit, niellveí miiszaki csapa­
tok kedden uiueh giiircszt fognak
robbantani.

Na valami közbe nem jön. a 
normális állapot két-három hét 

iiiuiya következik be,
mert az apadás nagyon lassú, De

Az áradás elsodort fg.v pásztort 
és eg.v vadőrt, akik nem tudtak a víz 
clöl menekülni. A szerencsétlen em­
berek holttestét megtalálták. A men­
tési munkálatok során igen sok em­
bert a Iákról szedtek le odamenc- 
kültek a víz elől.

Hétfőn délelőtt Petrovics Mili- 
voj dr. főispán. Rajié* Szvetisz- 
lás alispán és Gradianszki vár­
megyei főmérnök Baranyába 

utaztak,
hogy az árvízkárokat megállapítsák. 
A keskendi csatornát eltömik és két 
védögáttal fogják elzárni, miután

attól tartanak, hogy az áradás 
a csatornán keresztül elhúzódik 

Észak bar anyába is.
Ez esetben pedig nemcsak Knezsevi- j k A k" f ározatrí1' araeli n,er6bc“ ellc" 
Vitiograd, hanem egész Pélmo- 

! nostorig minden baranyai község váz 
l alá kerülne.

L eonid kulai szolgabirót. A palánkai 
szolgabirósághoz Mcdakovics tiszte­
letbeli főjegyzőt, a kupuszinai kiren 
deltséghez pedig Ulrieh Gyula var­
megyei tiszteletbeli főjegyzőt, Alek 
szics lován és Rodortyi Gyula vár 
megyei jegyzőket és ot kezelőtisztet 
rendeltek ki.

A Dnna vízállása nálunk apad A oub m  ngv-. hogy Lombos Alfréd lel
Magyarországon em elkedik

A Dilim vízállása a hétfői napon a 
következő volt: Passau: 463 117, 
Becs: 35811-4, Pozsony: 559 L3J, 
Budapest: 59.’ 1 f, Bezdáii: 662 S,
Apatiu: 7H7 8, Bogojevo: 7f)5 II, 
Paláiika: 732—18, Noviszad 710

A földm ivelési minisztérium  as^zamv agv t. melleti tartottál
jelen tése

Beogradból jelentik: A földmive-

Inai Kovadar kornyéken a /zegyz vz 
ek megáradtuk és nagyobb pus ti

tan  vittek végbe. S dinns Iné ös 
s-idolt, több emberelet áldozatul ' i '• 
esett az drvivnek.

A felső szakaszén  
apad a Duna I

Budapestről írlrnbk : I felső Ibi 
na szakaszon a negyedik árhullám 
lovai tartalmúnak bizonyult és az

A vármegyét hétfőn éitesitette 
/ubkoyit s ( iyorgv bud-ii görögkeleti 
püspök, liogv a baían.vai örvizkeiro

i aradás tempói.) máris csökkent, sót • sulink részére háromezer dinar se- 
iStrudenuél és Btcinnél már apadás \ gélyl kiild.

A spanyol k irá ly  tudott
P rim o di R ivera e lleni összeesküvésről

A marokkói spanyoí hadseregben olyan az elégedetlenje?, 
hogy a diktátor nem meri hazaszállítani a legénységet

ö.

I’árisból jelentik: \  llunianité ic-

Aquilena és Wevler tábornokok 
összeesküvése Alfonz király 
tudtával és hallgatólagos bele­

egyezésével történt.
.4 király csak arra helyezett súlyt.
hogy a Primo di Rivera elleni pucs- tnegesen szöknek át a semleges tan 
esőt akkor hajtsák végre, amikor ö geri téridéire, mert bele vannak ke- 
/■ ranciaországban. illetőleg Anglia- verve a Primo di Rivera elleni ösz-
ban tartózkodik. szecskiivcsbc.

Vallás és szerelem
A magyar evangélikusok drákói határozatot hoztak a 
vegyes házasságok ellen, mert püspökük leánya katholikus 

huszártiszthez ment férjhez
Budapestről jelentik: A magyarorszá 

gi protestánsok koreben nagi feltűnést 
keltett a magvar honi evangélikus egy­
ház legutóbb hozott határozata, amely
icndkivul elcsen á.lást foglal a vegyes iselds cvniisCIikus egyénnel lépjen lui-
házasságok ellen.

az

zusságra. Aki veeves h.áz.issác kötése- 
Kor gyermekeit ,i másik fel vallására 

a liberális evangélikus egyházban i elkötelezi, egy/uizi luiffensésct követ et 
utolsó évtizedekben élv énvcsüb , ée semmiféle cgy/m-i megbízatást nem 

Avwr'á. \ kapliai. egyházi tisztséget nem viselhet.gyakorlattal, ál'Ütólag Cicdup 
evangélikus püspök leányának házas­
sága adott okot és u határozat uugho- 
zataláhan legnagyobb része volt Lom­
bos Alfréd volt szom bori evangélikus 
lelkésznek. Cieduly püspök Margit lánya 
ugyanis főrjhezmem egy katholikus Ini 
szartiszthez, anélkül, hogy a vőlegény 
reverzdlist adott volna a születendő 
gyermekek vallásáról. Emiatt megtá 
madtak a püspököt, Rulonbö/ö fegyelmi 
ugvek kerekedtek belőle, sót annyira el

kész, vaskos röpirathan vitte a revei 
zális-üggycl szoros összefüggésben lé 
\ó fegyelmi ngyét a nv 3'V ánosság ele.

Lombos Alfréd .ízt állította, hogy 
tied uly püspök unoka hit a püspöki pa­
lotában keresztelték meg katholíkiissá.
Kiderült a fcgveliiiik során, hogv a ke- 1 (l!t .,z cvaugt liukusok niindentelé liba
résztéléit a szanatóriumban, a Patai 

meg
koza» g.v illéseket lai iaii'k. Reakciósnak
bélyegzik a határozatot és több knniolv 

lombos Alfréd lelkészt dorgdldsra ítél j tekmtélves hivő az e.vb izbol való
te akkoriban az evangél'kns egyházi 
bíróság. Lombos Horthy hnrmanv/óhoz 

oslásért, aki azzal bárj­
ától a döntést. Ib’gv nem 

hatáskörebe.
I 'vnbos >'t kor áttért a református 

vadasra es most a debreceni teológia

észlelhető. urn any múló. hogy az. 
u> rluthámot i'öon  mellékfolyók 
hirtelen leapadtuk Po/sonynál hét­
főn ’ ccntniu’o I, ívű ' iroinn.il 10 
centimelei' volt az o nőm, ugy hogy 
keddre Budupc ten is emelkedés 
' írhaio és a v í í l  is dós/inuleg el 
fogta vim a hat liléiéit. Hétfőn 56b 
eenöiHvicr magas volt a víz,dl is Bu­
dapesten.

A Budapest alatti szakaszon
lassú apadás várható

és a mostani árhullám nem fog lé- 
ezcsz vonalon \ n.yeggs váltó ast okozni

A Bega apad
Becskerek ml identif A Boga 

aradása m gszűnt és hétfőn már 
etös apad is volt < • zk lbeto Bccske- 
leknél tizenkét centimétert apadt a

A ha-
dinár kárt

/■ubkovics budai görögkelc* 
püspök segélyt küldőit. az 
c rvizkaro' viták n.ak

A zendülésre’való elszántság a 
maíokkéd spanv-ol hadseregben 
olyan oagv. hogj, a diktátor 
kénytelen volt elállni attól a 
szándékától, bogy a hadsereget

hazaszállítsa.
zl marokkói hadsereg tisztjei tií-

növ endéke IH cn c.'n/mrn v ek után szü­
letett meg Nyíregyházán az egyházvé­
delmi szabályzat, amelv az evangélikus 
egyház minden tagjától el várja. hogv

A hűtlennek a házasságkötés pillanatá­
ban megszűnik egyházi tisztsége, egv 
házi választóiogi jogosultsága. I Iha 
lálozása esetén az egyház harangiai le 
lette meg nem szólalhatnak es neve 
órökidókig vezetendő névjegy-rnkbe, a 
hűtlenek könvvébe befrandó. A lelkész 
más felekezet lelkészének az cltemeté 
sére engedélyt nem adhat. Ezek a/lia 
tározatok aüatiak a szülőkre i-., akinek 
a gv érmeké íz evangélikus vallásra 
nézve kedvezőtlen li.izass.igot kot. Lel 
kész és tanító csakis s 'eplötlen h rnevn. 
megleli lo társadalmi állása evangélikus 

\ iiöi vehet b h scgiil. A i.oiiek ezt a un 
nöséget az illetékes cgvlmzi hatóság bi- 
zoiiv ítváilj áv al kell igazolni.

Az egv h.izv edcliili s/abjlv zaiok ini

kilépéssé] leev egclódóh.
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va mindent, úgy kimerültén, sárosán, 
lucskosan, összetörtén rohantak a falu 
felé. Ejh ntit a Duna. Mikor a falu, az 
asszony* a gyerek veszélyben vau.

Ahol a töltés megmozdult 
Embereknek csak a feje látszik ki a 

vízből, de azért dolgoznak, keményeit 
— A réshez! A réshez! — ó& minden-APATIN RÉMNAPJA

ÉLET-HAL ÁLHARC A HiRAGVÓ DUNÁVAL

A Duna. Ez a széles hátú komoly fo­
lyó ismét koldussá tett néhány ezer 
embert és halálos rettegésben tartott 
egy csomó falut. Napokon keresztül 
nem volt nyugalom a Duna mentén — 
és amikor kitört az ár, az emberekben 
íelsikoltott a kétségbeesés...

Most m ár... talán elmúlt a veszély. 
A -tarajos hullámok lecsillapulva vissza­
tértek medrükbe és csak rettenetes nyo­
mai láthatók mindenfelé, amerre elnyú­
lik a látóhatár.

*
Két nap Apaíinban.

*
Az egyik napon. Megkezdődtek az 

előkészületek. A község főterén pergett 
a dob. A községi dobos közölte először 
hivatalosan, hogy közeledik a vész.

• •

fér-

kell

. . .  TVdtul adatik. . .
. . .  és a gátakra minden éperös 

finek munkára kell menni.. .
. . .  és hogy engedély nélkül senki 

sem hagyhatja el a községet. . .
. . .é s  hogy ha jön a viz, merre 

menekülni. . .
. . .é s  hogyha jön a viz, a gyársziré­

na jelzi.
Ha a sörgyár szirénája megszólal, 

akkor már nagy haj van. Meneküljön 
ki merre lát. És félóránként perdült a 
dob.

A községben egyszerre felborult a 
rend. Az első percekben senki sem tud­
ta mit csináljon. Az előrelátók m-'g-
rohanták az üzleteket. Vásároltak. Fő- Nyomában a rohanó ár.

— A réshez, a réshez ! . . . (Balázs rajza)

leg Kenyeret. Egy-egy család tizenöt- 
busz kiló kenyeret gyűjtött össze a 
padlásra. . .  az egyetlen mentsvárba — 
végszükség esetére. Azután hosszú so­
rokban megindultak a szekerek, ásóval 
kapával felfegyverkezett emberek, ki 
a gátakra. Minden dobpergés után ki­
sebb pánik. Délfelé valamennyi üzletet 
bezárták. Estére már csak asszony volt 
a faluban. Meg gverek. A férfiak az éj­
szakát kinn töltötték a töltésen.

Megérkeztek a monitorok is. Meg 
százával a csolnakok. Mert hátha men­
teni kell. Újabb dobpergés: Ha már mu­
száj, meneküljön fel mindenki a monito­
rokra.

Senki sem merte otthagyni a háza- 
táját.

Leszállt az est és Apatinra ráborult 
valami kísérteties félelem. Az utcákon 
lágyultak a lámpák: fehérek és pirosak. 
Szokatlan megrendezésben. Némely 
utca-sorban végig fehér lámpák, mások­
ban vörös tűzgolyók világítottak az éj­
szakába.

Amerre a fehér ég, arra van a menc- \ 
kiilés utja. A piros lámpák felöl a halál 
les az emberekre. Ha jön a veszély,* 
úrról jön.

Az utcán egy lélek se. A- nagy csend­
ben csak a Duna duruzsol. . .  és időn­
ként az éjjeli őr bekopog a házak ab
lakán: .

— Minden ember menjen a gátra.
De nincs szükség a figyelmeztetésre. 

A házakban csak asszonyok és gyere­
kek virasztanak.

*
A másik nap: Apafin rérn-napfa.

*
Korán reggel az első hír: a Kucska- 

nül kitört a viz. A vörös majornál, f 's : 
az asszonyok, gyerekek rohannak a ía -; 
luszélre a dombra. Rémült kétségbeesés.;

megmozdu.lt a töltés (Balázs rajza}
Mindenki fejét vesztve szaladgál.

— Mi lesz velünk? Mi lesz velünk?
Azután újak jönnek, mások, megké­

setten a túlsó faluszélről. Ideges érdek­
lődés:

— Was iz mit’ni Wasser?
— Noéit gefiirlich? Noch immer?
És messze, a láthatár szelén, feltűnik 

egy keskeny fényes esik: ott jön az 
árviz.

Egyenesen Apatinuak. A dombokon 
csöngettek az emberek. Lesik, számít­
ják, vájjon mikor ér a falu alá. A kes­
keny, fényes esik pedig egyre nagyob­
bodik és messze kint a szántóföldön egy 
ember fut. Karjai között szénacsomó.

És délután két órakor felsikolt a gyá­
ri szirénu.

*
Bcleliasit az emberek dobhártyájába, 

a lelkűkbe, vérfagyasztóan.
— Was iz? Was iz? — rikoltanak ön- 

kivülctlcnül — jaj mi az — és rohan 
mindenki az. uccán. összevissza futkos­
nak. Sírnak. Asszonyok gyerekek. Hó­
nuk alatt egy szék, egy csecsemő, há­
tukon ágynemű, összekötözve vörös 
abrosztcritövcl. Ahogy összekapkodták.

— Was iz mit’m Wasser? — sikolt- 
ják egymásnak. — Wann schwimmen 
wir? Ó ó-ó Jessas Marié! .

— Jaj; az apám. Nem tudom elvinni. 
Beteg! Mit csináljak!? Mit csináljak?!

Mi történt?
Kin a falu szélén megmozdult a tói- 

tés: a Duna áttörte a gátat.
*

És kint a töltésen?
Amint felrúgott a sziréna, az embe­

rek ledobálták szerszámaikat, otthaev—

7 '.

• * » do !go :nak kéményen (Balázs rajza)

— Z gyerekem kell megmenteni — 
ordítja az egyik, az eléje toppanó csend-
őrnek. — Megyek, hu mindjárt agyon réstől tépik ki a gyümölcsöst, a szólő
is vernek.

R< hí n az emberáradat. de egyszerre lö i perc múlva a szölötelcp cgv ieldul
megtorpan. Az utat elzárták a szuro­
nyok, Felfejlődött a katonaság.

A hosszú keskeny esik pedig ezalatt 
megnőtt, még csak háromszáz, még- 
csak száz, csak ötven-uegyven méter­
nyire van az első házaktól. Zug. dübörög, 
mindent kiszakit Htjából . . .  és a taj­
tékok egyszerre csak felcsapnak a fa- folyik
luszéli Mária-szobor kötalpára. És nem 
törnek előbbre, csak az első viskóba 
nyúlik be egy keskeny bullám.

K a ta sz tró fá k  fe k e te  v a sá rn a p ja
A Paris m elíe-íi vasúti szeren csétlen ségn ek  tizennyolc halottja és 
hi’encvenhét súlyos sebesíiítje  van — N ém etország ban a vihar be­
döntött egy  nyári vendéglőt, am elynek romjai ától tizenkét holttestet 
húztak ki — Hat utassal e'siilyedt egy  m otorcsóna k a Bőd eri-tavon

Parisból jelentik: Vasárnap este 
tíz órakor siirii villámlással és meny- 
dörgéssel kisért felhőszakadás vo­
nult végig Párison. Az Ítéletidőben 
mindenki menekült az uccákról és 
nagy volt az izgalom, amikor Páris
különböző kerületeinek tűzoltóságai1 ság érkezett, amely csákányokkal
egymásután robogtak végig az uccá- 
kon. Senkisem tudta, hogy a nagy 
viharban hol történt szerencsétlen­
ség, amikor éjfél felé elterjedt a Ilire 
annak, hogy Paristól huszonhét kilo-
méter távolságban, Achers közelében A romok alatt öt olvan holttestet ta-1 1 • • . f * 1 • • I _ *■sulyos vasúti szerencsétlenség tör­
tént. Ezen a vonalon javítják a íősin-
párt és ezért a vonatok hosszú mel-j p/fvtf ds egvmásba fúródva. Az ag- 
lékváganyon közlekednek. A , Le ; noszkálásnál szivettépő jelenetek ját­

szódtak le. A legtragikusabb egy pá­
risi nyomdatuiajdonos szerencsét­
lensége, aki feleségével és két gyer­
mekével egy tengerparti fürdőhelyre 
akart menni nyaralni és az egész 
család haldiát lelte a vasuti katasz­
trófánál. A gyorsvonat két mozdony­
vezetője is meghalt.

A súlyos vasuti szerencsétlen­
séget az idézte eíö, hogy a vil­
lámcsapás elrontotta a vasuti 

jelzőkészüléket és váltót, 
éppen abban a pillanatban, amikor a 
havrei gyors az acliersi pályaudvar

Havre felöl jövő gyorsvonatnak is 
ki kellett térni erre a mellékvágány­
ra és amikor a kilencven kilométer 
sebességgel robogó vonat a mellék- 
vágányról már visszatért a fősín- 
párra

a mozdony kiugrott a sínekből 
cs mintegy száz méteren így 
rohant tovább a talpfákon, ame­

lyeket f elszakított.
Az eleit levő kél másodosztálya ko­
csi rdfutotl a szerkocsira és dara­
bokra zúzódott. A harmadik és ne­
gyedik személykocsi a kisiklás pilla­
natéiban még a mellékvágányon volt ! blokkháza előtt elrobogott.
ds igy teljes erővel nekiütődött a ki- 
siklott kocsiknak és lefordult a töl­
tésről. A három utolsó kocsi kapcso­
lóin elszakadt és a kocsik felfordul­
tak.

A vonatban alig maradt valaki 
sértetlenül.

Eokozta a veszedelmet és a páni­
kot. hogy az eső zuhogott és korom­
sötét volt a szerencsétlenség színhe­
lyen. Az acliersi állomáson szolgá­
latot teljesítő vasutasok azonnal a 
szerencsétlenség színhelyére siettek 
és a kevésszámú megmenekült utas­
sal együtt azonnal megkezdték a 
mentési munkálatokat, amelyek 
azonban a navv i'.ső és sötétsé.u’

’ ki odanyomul.
Jobbról hatalmas szőlőtelep. Gyöke-

'■kei, mindent, mert kell a lésnc.y

letarolt csatatér. De a kocsik így sem 
mehetnek be. Pedig kell a föld, a töl­
tésre. Valaki feiordit:

— Kosarukat! — és néhány perccel 
később az apadni kosárfonód,a minden 
készlete a töltésen. Kosarakban hordják 
a földet. Egyik-másik kidől, összeesik, 
félrecipelik az útból és a munka tovább

I:stc hat órára élt önt a rcs.
És nem őszült bele senki . . .

— n.
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miatt nem haladtak előre. Éjfél után 
érkezett az első segély vonat Páris- 
bói műszaki katonasággal és tűzol­
tókkal és ekkor sok száz fáklya fé­
nye mehett megindult a mentési 
munka. Reggel két zászlóalj katona-

látott a romok eltakarításához.
A hivatalos jelentés szerint
a vasúti szerencsétlenségnek ti­
zennyolc halott és kilencvenhét 
súlyosan sebesült áldozata van.

láttak, amelyeknek nem volt emberi 
formájuk, teljesen össze voltak la-

Súlyos szerencsétlenség egy 
ném etországi kiréindulőhelycn

Berlinből jelentik: Vasárnap dél­
után Középnémetországban hatalmas 
felhőszakadás vonult végig. A wal- 
tersdorfi zsilipnél tömérdek kirán­
duló volt, akik a záporesö elöl egy 
nyári vendéglőben kerestek menedé­
ket, amelynek minden helységét, 
még a hosszú kuglizó folyosóját is 
zsúfolásig megtöltötték.

Az óriási felhőszakadás alá­
mosta a nyári vendéglő épületé­
nek főfalát és a tető beszakadt. 
Óriási pánik keletkezett a ven- 
détHöhe.u tartózkodó kirándu-

megmozdu.lt
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16k közt és a kuglizóból kétség- 
beesett segclyk iái tások hang­

zottak.
A környékből érkező tűzoltóság, va­
lamint az épségben maradt kirándu­
lok azonnal Hozzáfogtak a mentési 
munkálatokhoz és

a kuglizó romjai alatt tizenkét 
halottat cs tizenöt sebesültet

találtak.
A hatalmas felhőszakadás az 

egész környéket hatalmas tóvá vál­
toztatta. A rannsdorfi vasúti állo­
mást árviz lepte cl, miután a Bugler-
tó a nagy eső következtében kiön­
tött.

H at kiránduló bzlefult 
a Bodeni-lóba

Stuttgartból jelentik: Vasárnap 
délután a Bódení-tó svájci partjáról 
hat kiránduló egy motorcsónakon a 
német partra akart átmenni. Útköz­
ben hatalmas felhőszakadás és vihar 
keletkezett.

Az óriási hullámzás következté­
ben a motorcsónak elsülyertt és 
mind a hat utas beleíult a tóba.

Bgyediil a'motorcsónak tulajdonosát 
sikerült kimenteni, akit letartóztat­
tak, inert nem volt engedélye a mo­
torcsónak vezetéséhez.

Újabb pusztító vihar 
Berlinben

Berliniből jelentik 
szagban pusztító 
Berlinben is óriási
zc tt. A kövezet sok helyen erősen 
megrongálódott, aminek következté­
ben a forgalom megakadt. A Berlin 
közeiében levő folyók megáradtak 
és elérik a száz méter szélességet. 
A víz egyes városrészeket teljesen 
elönött. így a rudendorfi kórház 
környékét is, ezeken a helyeken a 
víz eléri az emeletnyi magasságot i 
is. A rudendorfi kórház földszinti ’ 
helyiségeit, ahol a gyógyszerek vol­
tak fölhalmozva, az ár teljesen meg­
semmisítette. Bgv kórházi ápolót 
pedig a telefonkészülékbe lesújtó 
villám megölt. A vihar következté­
ben a telefonszolgálat megszűnt.

hamisította a postaigazgató nevét. Ha­
sonló módon jutott hozzá a másik iga­
zolványhoz is. A rendőrség kérdésére, 
hogy mi célból készítette magának a 
hamisítványokat, Danilov azt felelte, 
hogy csak személyazonossági igazol­
ványnak használta fel.

A rendőrség azt hiszi, hogy egy 
nagystílű szélhámossal \agy egv kö­
zönséges vasúti zsebtolvajjal van dol­
ga, aki kéziratokkal és egyszerű me­
sékkel akarta félrevezetni a hatóságo­
kat.

47.000 hold
íróasztalomon szanaszéjiel jelen­

tések fekiisznek. Hivatalosak, ma­
gánlevelek értesítéséi, iajjai és se- 
gélykiáiiásai. Baranya viz alá került. 
A~ lomha folyam szeszélyes árja 
47.000 holdat temetett el. ,4 telefon 
csilingel. A lakosság a hegyek közé 
menekül. Ilyen lehetett Szodoma 
pokla. . .  A népek az ország szolgá­
latéiból a kétségbeesés kinzókamrájá- 
ba szegődtek. Csecsemők víz hátán 
aszó teknökben vergődnek. Anyák

óidn bebil megőszálnek. e||en. Budapestről jelentik: A bu­
zi férfiak, a munka, a kitartás embe-1 
ri tormába öntött bátor akaratai, kis­
hitűség és gyávaság örvényébe sód-

A Németor- 
íelJiőszakadás 
károkat oko- rád tűk. Mindenki vesztett Ráfizetett 

nz acélos bácskai búza fekete földié. 
Veszteséglistával zárul Bánát nagy­
reményű gabonást Misztikája. De mi 
ez mind, Baranya agóniájához, ki­
lenc község kiszenvedéséhez. A ha­
lálos kegyelemdöféshez, amely kol- 
duskorona glóriáját, hontalanság 
honját, megpróbáltatások pergőtüzét 
és poklok-pokldt nyitja meg étetek 
ajándékának. A háború vért oly én, az 
átmeneti idők válságai, a lelki inzol- 
vencia kopár medrébe uj vízözön zu­
hogott. Elmosni hitet és elmosni re­
ményt. 1926 nem alkalmas arra. 
hogy szubjektív búrokat igyekez­
zünk megpendíteni embertársaink­
ban. Sőt: alkalmatlan. A részvét ha­
lotti torát fölzabálta a világháború

ben a telefonszolgálat megszűnt. 
Hétfőn este a város nyugati ré-~ " '■'•III ll/l III ti \ ll ' . x z z .

szén vonult at a pusztító vihar, az j és adta nekünk és itt hagyta ben- íöldi gabona elvez vammentesseget. A 
áramszolgáltató telepek víz alá ke- : niink a cinizmus csömörét. Ma nem hatóságok szigorúan ellenőrizni fogjákí 1 1 ♦ / A 1 r r» , , ,̂ zV ,Vr. » , _ - ! ? * ? ‘ __ . - 1 * • • • 1 » 1 • I 1 •» 1 Z~> t' t f> 1 I \.í \ H *1 1 ■ C '7 I fi t í~» I friiltek. az egész városrész sötétben 
maradt.

A z önkéntes
vavonlakó*

Szélhámost fogott el a szuboticai 
vasúti rendőrség

A szuboticai vasúti rendőrség hétfőn 
éjjel letartóztatta Danilov János hu­
szonöt éves, zagreb: születésű fiatalem­
bert, akit egy mellékvágányra terelt 
másodosztályú vasúti kocsiban talál­
taik.

Kihallgatásakor elmondotta, 
apjának Cirkveuicán drogériája

jó üzlet szenvedésvirágokból és bá- 
natlevelekböl koszornt fonni. Erre a 
kosozrufonásra sablon-szent énei át 
termeltek a bolond esztendők. Szen­
timentális — darálja a tömeg. És el­
tűnik a napirendről. De nem tűnik el 
az életből. Itt marad. Grasszál. És 
hetvenkedik ÍömeghuUák esnesdn. 
Ma Baranyában. Ahol 47.000 hold 
pusztulása azonos egy nép parte-cé-

ki fog glosszákat szerkeszteni? Az 
átviharzott pusztulásról beszámoló 
széljegyzeteket ki fogja vájjon ki gu­

álltájával. Ehhez a gyászjelentéshez Mint ilyen a cirkuszokkal bejárta
• » • 1 > a • * •• l

mizni? A döntésre illetékes ítélkező foglalkozott. Az utóbbi időben annyira 
hüvelykujjak merre fognak görbül- elhatalmasodott betegsége, hogy már 
ni? Le, vagy föl? A kérdésre nem csak folyadékkal tudott táplálkozni és• « I • V- f » » Vt • « 4 ÍVŰ / in » » V » l g » f ■ v, CMU UMVIinwi l u vz » ». «. .

bosy feleletet vár az ájultra bimbózott \ elkeseredésében lett öngyilkos.
van,,. , , , „ nép. Intézkedést. És megoldást.

maga pedig postahivatalunk volt Uvorsfióz. Zv jz íV. A z ///' v;’z-
grebban és Novisz,idan, de mind a két p^Ön bárkakoplalólnak könvöriiletes 
helyről redukció folytán elbocsájtották. olajágát, ami ha késni fog, Ba-

több unionista vezért tartóztatott le 
köztük Achtned Nehitnin volt küliigyini

jusson eszünkbe, hogy minden idők 1 ’’Bztert és Halil bej volt házelnökót. 
Kassandi óinak igazuk volt.

Most azért jött Szob dicára, hogy a ' ranya végérvényesen kiszenved. Le 
vasutigazgatóságiiál keressen alkal- j hogy ez kassandrás jóslat. Dt 
inazást, de nem volt pénze, hogy kér­
vényt adjon be.

A rendőrség tüzetesen átvizsgálta 
Danilov iratait és két hivatalos ok­
mányt talált. Az egyiket a noviszadi 
postaigazgatóság állította ki, amely 
szerint. Danilov János a noviszadi pos-

Mesíerilázy Ambrus
*

— A királyi pár Blédbe érkezett.
Blédböl jelentik: Alekszandar király és 
Marínra királynő őfelségéik Hadzsics 

hét-
7 • . > / . | r» • a # I <vBcirii/x <1 iMictryiiu v/jcioCKvirx i i
alsazsatoság t.szVselóie. A mns.k . fóhadseged kíséretében

bengradt .Ccntral-Radio.-eeg részéről, (fi|i d .|u t.n 6rkez(ek
kiadott igaznlvany, mely szerűit uaiu-,
lov a cég szolgálatában áll. A rendőr- — Kinevezték Pancsevó város rend-
ség előtt gyanúsnak tűnt tel a két ok- örfökapltányát. Bengradból jelentik: A
má.ny és faggatni kezdték Dauilovot, belügyminiszter Pancsevó város rend-
aki rövid vallatás után megtört és be- örfökapitányává kinevezte Mancsarics

Jovan becskereki elsőosztályu rendőr-ismerte, hogy mind a két okmányt sa­
ját maga hamisította. Hivatalos nyom­
tatványt szerzett a noviszadi pnsta-

kapitányt. Elsőosztályu rendörkapi-1 körrel. Az 
tánnyá llics Sztojánt és másodosztályú amelyben felszólítják Strilics Béla kép­

viselőt, hogy mondjon le inandátumá-igazga lóság on és arra ráütötte a posta- rendőrkapitánnyá Joszics f.ugent ne- 
igazgatóság bélyegzőiét cs a szöveg alá veztc ki a belügyminiszter.

— Uj városi főjegyző Becskereken.
Becskerekröl jelentik: A belügyminisz­
ter Vuletin .lován városi főjegyzőt fol-

— A Schwarczerba menekült egy 
csaló. Budapestről jelentik: Altakuios 
feltűnést keltett Budapestem, hogy Ror-

__7. oldal.

mentette állásától és helyébe Sztojáko- rich Elemér közismert bankár felvétette 
vies Bogdán kikindai vútosí tanácsno ; magát a Schwarczer - szanatóriumba, 
kot nevezte ki. Rorrichnok eredetileg a Petőfi Sándor-

— A szuboticai üzletek zárórája. A
szuboticai kereskedők közös megegye­
zéssel elhatározták, hogy a nyári sze­
zon alatt délelőtt hét órától tizenkét 
óráig és délután három órától hét óráig 
fogják nyitva tartani üzleteiket. Az uj 
rend már életbe is lépett.

— A vádtanács jóváhagyta Bacher 
Emil letartóztatását. Budapestről jelen­
tik: A vádtanács hétfőn foglalkozott a

uccuban volt banküzlete, amelyet azon­
ban később feladott és azóta Bástya- 
uccai lakásán közvetített kosztpénz-üz- 
letcket, anélkül, hogy a .hitelekre fede­
zetet adott volna. Az utóbbi időben hi­
telezői eredménytelenül kérték nyolc­
van-százmilliós kölcsönösszegeiket, mi­
re Rorrich azt válaszolta, hogy neki’ 
sem fizették vissza a kosztpénzre ki­
adott hiteleket és így nem tud fizetni.

Bacher Emil letartóztatása ügyében i Szorongatott helyzetében végül is Ror-
liozott vizsgálóbírói végzés ellen be- í riel1 felvétette magát a Schwarczerbc, 
adott felfolyamodással és helybenhagy- i hitelezői azonban feljelentést tettek el­

lene. A rendőrség megindította a nyo­
mozást annak megállapítására, hogy 
milyen visszaéléseket követett el Ror- 
ricli és hogy kihallgatható-e. Rorrich 
korábban igazgatója volt a Nemzeti Hi­
telintézetnek és Wolif-párti programmal 
városatya is volt

ta a letartóztatási végzést. A védők a 
vádtanács határozata ellen felfolyamod­
lak az ítélőtáblához. Az ügyészség ren­
deletére hétfőn egy szakértőkkel ki­
egészített rendőri bizottság jelent meg 
a Viktoria-malomban, ahol átvizsgálták 
a Viktória könyveit és elszámolásait. 
A szakértői szemle ellen a védők tiita-

be jkotí-mozgalma a csehszlovák ipar

. ... i — Nádossy megbetegedett a fogház-
knz,st jelentettek be mert „ke. a to r- : ba„. Budapestről jelentik: Néhány nap- 
vény rendelkezése dacara nem hívtak | , a tcrjedt N4d()ssy yf)|t
tne& a széniért.. iciszáKOs főkapitány incgbetcfiedett a

A magyarországi nagykereskedők ' fogházban. Az ügyészségért az újság- 
írók érdeklődésére most kijelentették, 
hogy Nádossy megbetegedése könnyű.

dapesti nagykereskedők körében nagy- Háziorvosa és a fogházorvos megálla- 
szabásu bojkott-mozgalom van {olya- pitották, hogy Nádossy a fogházban is
niatban a csehszlovák iparcikkek ellen, i kezelhető és így nem szállítják a rab- 
az uj csehszlovák agrárvámok retorzió-j kórházba, 
iakepen. A diszmii- és játékáru nagy­
kereskedők már kimondták a bojkottot
és most a textilúrukereskedök körében 
indult meg a bojkott-mozgalom és már 
csal: napok kérdése a bojkott kimon­
dása, ami jelentékeny károkat okozna 
a csehszlovák iparnak.

— Franciaországban ellenőrzik a mal­
mok gabonakészleteit. Párisból jelentik: 
A hivatalos lap hétfői számában rende­
letét közöl, amely szerint a malomiize- 
mek kötelesek úgy külföldi, mint bel­
földi gabonakészletük nagyságát július 
hó S-ig bejelenteni. Csak ketiyérkészi- 
tésre szánt és legalább ötven métermá- 
zsát kitevő mennysiégben behozott kill-

a malmok gabonakészleteit.

— A zeneboliccból lett zenetanár ön­
gyilkossága. Budapestről jelentik: Krub 
Rezső hatvanöt éves zenetanár hétfőre 
virradó éjjel agyonlőtte magát. Az ön-

— Magyarországon megkezdődött az 
aratás. Budapestről jelentik: A száraz, 
idő beállta kedvező változást idézett elő 
a mezőgazdasági helyzetben. A termés- 
kilátások a földművelésügyi miniszté­
riumba beérkezett jelentések szerint 
javultak és a gabona megdőlése nem 
ártott. Vasárnap az egész országban 

kezdődött az aratás. Legkedvezőb- 
a terméskilátások a Tiszántúlon. A' 

gdőlt gabona középtermést, az állói 
jó hozamot ígér.
A megcsalt féri bosszúja. Kolozs- 

árról jelentik: A kolozsvári korzó já­
rókelői vasárnap este nein mindennapi 

zsat kitevő mennysiégben behozott kül- látványnak voltak a szemtanúi. A ké­
ső éjszakai órák dacára is forgalmas 
útvonalon feltűnést keltett egy vasutas 
ruhába öltözött férfi, aki zsineggel egy­
máshoz kötve vezetett maga mellett 
egy lenge öltözetű férfit , és egy még 
hiányosabb öltözetű nőt. A vasutas a 
központi rendőrségen átadta foglyait 
az ügyeletes rendőrtisztnek, aki nyom- 

gyilkos zenetanárnak érdekes és kalan- |,an megkezdte a kihallgatást. A vas-
dos volt a pályafutása. A képzett mu­
zsikus majdnem minden hangszeren iát 
szott és fiatal korában zenebohóc volt

évvel ezelőtt szájrák támadta meg. 
Ettől az időtől kezdve zeuetanitással

utas neve Rop János segédfékezö, akit 
jóbarátai már régóta figyelmeztettek, 
hogv felesége megcsalja Sípos Már­
ton forgalmi tiszttel. Vasárnap végé- 

csaknem az egész világot, amíg tizenöt 1 re akart járni a tnendc-mondának, vá­
ratlanul otthon termett és tényleg tet­
ten érte a házasságtöröket. Első dü­
hében alaposan elverte mindkettőjüket, 
majd a hűtlen asszonyt és lovagiát 
egymáshoz kötve, a rendőrségre szálli- 
toía.

Ujabb letartóztatások Angorában. Egy leány agyonlőtte' a bukaresti

mai
Angorából jelentik; A rendőrség a Ke- Bégi flotta parancsnokát. Bukarestből je- 

basa elleni összeesküvés miatt lenhk: Hétfőn délelőtt Bukarestben nyilt 
uceán agyonlőtték Alekszandra György 
őrnagyot, a bukaresti légiflotta parancs­
nokát. A merénylő a hadügyminisztéri­
um egy fiatal tisztviselőnője. A merény-

— Létrejött a béke a sztarakanizsai 
radikálispártban. Sztarakanizsáról je­

let okáról nem szivárogtak ki hírek.
— Egy kapitány agyonlőtt Varsóban

lentik: A sztarakanizsai radikális-párt; egy autóbuszkalauzt, mert nem várt rá
vasáj-'HP dr. lOdonics Jovan nemzet- koc, |Mval. Varsóból jelenük: Vasárnap 
nynest kepvtseo. Járás, pártszervezet d .||le|1 ki|| Kvilkussis l0r,& t Var-
elnökének elnöklete alatt ülést tartott. 
Az ülésen részt vettek a kanizsai radi­
kális-párt mindkét frakciójának tagjai 
és több órás tanácskozás titán sikerült

a békét létrehozni. A megegyezés ér 
telmében a pártszervezet elnökévé dr 
Pánics Antal polgármestert és Apró Iá

sóban. Egy lovaskapitány messziről in­
tett az uceán egy autóbusz kalauzának, 
hogy várjon rá. a kalauz azonban meg-

a Pánics és az Agbaba csoport között udta a ’c'1 az indulásra es a gépkocsi el
is indult. A kapitány erre az autóbusz 
után futott és amikor azt elérte, felug­
rott a kocsira és revolverével agyon-

nost választották meg egyenlő hatás- I lőtte a kalauzt. Az eset nagy izgalmat

lói.

ülés határozatot hozott keltett a/, autóbusz utasai között. Az 
uccai járókelők meg akarták lincselni a 
kapitányt, akit a rendőrségnek kellett 

, megvédenie a tömeg dühétől,-
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— A bélvegtiamisbási affir epilógusa.
P ú s z d v s  H in .u r iie  x r . a . '  . Kr. a > a u
Cséda bccskcreki kertsk-dö oiuk köz* 
lését kérik, hogx a z igreb, törvéux szc 
ken nernréc ;A;riíu' l,él\cgliainisuásér, 
elitéit Ivan'k.a \ |  |j ü/ehueih'i u h u  
vettek re jt íx.inj'ci élűn r i/d a iiz a  i 
pert indítanak, mert alapiul inul beleke­
verte őket a bűnt,go bi.

Ve;;'venczcr szabó i-íl'á 'knl Ne a 
yorkban N'cvyorkbol i.lentik. \ i o -  
yorkba ' bé:diífe!cueiá.k u-GIt u n - 
ezer ?bómunki. zur.’.ftm he a mun­
kát. A sztrok következtében ezerot- 
száz szabóüzlei van bezárva.

— Julius tizenkettedikén farm alják 
Rákosi Máhás és társai S-mnperét. Hu 
duprs",’ i jelentik: A budrpc'ö fpi'rny- 
sr inliii . I..’ iker tu/'ek ki Rákosi
Mat’, as cs larsai luinper»4ben a int.n "vá­
lást \ bunpernek ótvenéé vallottja vau.

fibrin-zések. MihaioX i< Sínd'U' No 
vitutok koz-égi miig. főjegx/ö leam.it 
Sonkát Sta vitátokról eljegyezte dr. 
Kuttnei dános orvos és fogni\o . 
felföldi V,ancik.it H/ul'oíicáiéd elír
gvezíe Nicifor Sándor Noviszadi ol.

Óriási pusztítást okozott a mexi-
kén árvíz, Mexikóból jelentik: A mexi- zr: etiléit! és mellén súlyosan ineysehe ' -zavh v ái oslniz-ig 1 isérte a gviikos ha j vetet. Bachraclt I.ajos holttestét családja 
kéii árvíz I cl,óv a és Savatierc v idéke j s/ír/ír. Selntnlek András cszméletleuiil l.iszt. A vsiiosháza elolt a katonaság ' !,uZa!•«»zati t Noviszadra.
körn.'ékén óriási piisztilást oko/.ott. Hu- , esett össze az országúton. A kornv ekheli ; erélyes (ellop. - -re a 'o-meg feloszlott.
tangó vidékén a vetések tel,esen (in,k l e ­
men,ek. A lakosság helyzete kétségbe­
ejtő.

Börtönbüntetés irtag/atelliuUásért 
A szuhoticui törv ény széken hétfőn l'av- 
lovies István tinvénv széki elnök bün­
tető-tanácsa ítélkezett Sutom Mária 
szentai szülésznő és társai htiinigyéheii. 
A szülésznőn kiviil meg kit asszonv 
f .  V. és nővére U. M. voltak vádolva 
és pedig azzal, hogy a szülésznő se­
gítségével négy, illetve hat hónapos 
magzatukat elhajtották. A ádolva volt 
tovmbbá Toldi Miklós tnrnyospusztai 
lakos azzal, hogy IJ. M. vádlottat ö biz­
tatta fel a magzat eltüntetésére. A bí­
róság egyenként hallgatta ki a négy 
vádlottat és pedig először U. M.-ct. aki 
bűnösnek érzi magát, beismeri, hogy 
Sutoránc tiltott műtétet végzett rajta. 
Többszörös beavatkozás történt és 
ezáltal idő előtt állt be a szülés. A mag­
zatot, amely holtan jött világra, elásta. 
A másodrendű vádlott U. V. beismeri, 
boga' Sutora Mária szülésznő tiltott 
műtétet hajtott véste és igy idöelötti 
szülés állott be. de hogy a magzattal 
mi történt, nem tudja, mert nagyon 
beteg lett. Sutora Mária szülésznő ki­
jelenti. hogy nem érzi magát bűnös­
nek. Annyi igaz, hogy a két nő eljött 
hozzá és kérték, hogy vizsgálja meg 
őket. Ennek a felkérésnek eleget is 
tett. mint szülésznő megvizsgálta a nő­
ket és megállapította, hogy áldott ál­
lapotban vannak. Tagadja, hogy műté­
tet hajtott volna végre a nőkön, bár 
ők erre felszólították és többször felke­
resték a lakásán, bogy segítse,, a ba­
jukon. A zaklatás miatt haragos is lett 
s kemény szavakkal támad', a nőkre s 
orvoshoz utasította okét. H'vatkozik ar­
ra, hogy az ö fia volt az. aki az ö meg­
fázása alapján az esi. icí a esendórség- 
nél jelentette, A szembesítésnél az első 
és másodrendű vádlóit ttok szemébe 
mondják a szülésznőnek, hogv igenis 
műtétet hajtott rajtuk végre. Ezután 
Toldi Miklós vádlott kijelenti. hogy
nem érzi magát bűnösnek. A vádlott 
nőket ismeri, de nem bíztatta okét,
hogv kövessék el a magzatelhajtást. 
Több tanút hallgat ki a bíróság, akik 
létívcgtelcn vallomást tettek. A bizo­
nyítási eljárás ezzel véget ért s a bíró­
ság meghozta az ítéletet, mely szerint 
mind a négy vádlottat bűnösnek mon­
dotta ki az ellenük emelt vádban. A 
másodrendű vádlottat l . I -t bathavi 
börtönre, Sttlora Mária szülésznőt egy 
évi és Told' Miklóst bét havi börtönre 
az elsőrendű vádlottnál L. M.-nél bár a 
bíróság kimondotta a bűnösséget, de 
nem szabtak ki büntetést, mert ügyét 
a nyomatékos enybitö körülményekre 
való tekintettel vétségnek nyilvánította. 
djmMynek büntethetősége elévült. Az 
Ítélet ellen az allaraugyósz és az elítél­
tek is tdebbezest jelentettek be.

BÁCSMEGYEf NAPLŰ
«a

a p etrovarad in i o r sz á g id o n
r.gy pehövaradini baiáss agyonlőtt egy másik halászt, egyet 
pedig életveszélyesen m egsebesített — P^írm/pmmn

sága meg akarta lsncsel*n a gyilkost
Növi cadrol itlcntik: No’Jt /dd es P< I 

rovaradin lakosságát bniza!mn< ?ví[kns.
íg tart!- izgalomban. A gyilkosságot 

! !u tfon d- iuiju cgv hala követte el a 
{ perovdtadini országúton.

Odrzscl Pavle petrox aradini hala z 
hétfőn délután nrgv órakor Petroxai a 
din-ma,min ment «•• a katonai siena 
rakf.ii koeléboir találkozón Sehantck 
lo/seí r . Sc/iantck Andrá Dctrnvai adim 
halászokkal A liaiom halász egxmi 
iolvtuttu útját és útközben o s '. 'e '7ólal 
ko/tak A szóváltás csakhamar véreké 
de se f.iiuli, miié Gdr/srl lekapta valla 
ról kétcsövű vadászfegyverét, néliánx 
I- p- st tett hatra, célzott e . Italdntekon 
hitte ,S< limitek Józsefet, nki holtan teriilt 
el a földön. Sehantck András ebben a 
pillanatban rávetette magit Cdr/sclre. 
aki ellökte magától támadóiak célba vet

lakosság figyelmes lelt a lövöldözésre és 
sokan a bek' szinti' szaladlak, ahol a<l nvi; «/ <11 «U1 , <1 , .’HU! J I l|Uf\ |\| <1ft ! l.t Iblll,.;
g v iik o s  hakisz nyugodt léptekkel íolvl. ( \ ilkosl. de állapn
la Htját Hetrov aradit) mi.i.jor felé. Az em- .csak kedden réggé
hetek a gviikos után vetették magukat, 
rövid hare titán lefegv vereztek es lő­
csökkel, vasvillával. Hidakkal agv b.i-föhe
verték. Időközben néliáiiv petrovaradini sf'g adia ki a yyilkos/, hogy végezzenek 
rendőr is odaerke/eil. de az összegvull vele. \ tömeget karhatalo-mnal kellett M ifms Noviszadná icleiitik : A nnvisza-
tömegtől alig tudtak a gyilkoshoz jutni, szétoszlatni.

— Szabadlábrabclyezték az adai gyil­
kos lakatos feleséget. A szuboticai tör­
vényszék vizsgálóbírója szabadlábra he­
lyezte Iluszágh Istvánná, Dudás Hran- 
ciskát. n hat év elölt meggyilkolt |{p- 
szácli Mihály mostohaanv ját. A vizs­
gálat során eddig semmi adat nem me­
rült fel az asszony bűnössége mellett 
Hudás franciska határozottan tagadja, 
hogy részt vett mostoha fia meggyil­
kolásában és fiuszágh István is meg-

lábra helyezett asszony ellen 
folyik.

tovább

maradt amellett a vallomása mellett, j kos annak idején igazolta, hogy a pót- 
Itogy felesége a gyilkosság éjszakáján jegyek kiadására azért volt szükség 
nem volt otthon. Az eljárás a szabad- inert a lebélyegezett jegyek már clíogy-

A cineárok is szervezkednek.
Szkopljébol jelentik: A délszerbai cincá-| f̂ j f ,e’ltésére icS>'-
rok vasárnap Szkopljében megalakitot- " " ”
ták nemzetiségi szervezetüket. Az uj
alakulást a közeledő községi választá­
sokkal hozzák kapcsolatba.

— Felakasztotta magát, ment nem tu­
dott dolgozni. Begeesröl jelentik: Ter-

balt. Az öngyilkosság oka az. hogy az 
öreg ember már nem tudott dolgozni és 
nem akart hozzátartozóinak terhére 
lenni.

Takarékoskodhat télen is a tavai, ha
Zenhirs kályhát használ lakásában. 

Kapható Barzel vaskereskedésben. Subo- 
tiea. Telefon 123. 512.3

Pr. Mezei l ászló. Röntgen-szakorvos 
diagnosztikai és therapeutikai rende­
lését Szuhoticán, (VI. Zrinjski trg 17.) 
megkezdte. 3K91

zies Mladen hetvenkét éves földműves Ire,ti vasuti mérnököt. A szuboticai vas- 
Begecsen felakasztotta magát és meg ! u!i Pályaudvaron bélfön reggel véres

-W"; i
•tzz.z../.', __ ---/'Z/Z./ZZ/z.-. /•/zzvz.'.'zz.• ,y . i/s.-js.*-c/f un* z

Kényelmes 
állandóan biztos

’'v •
■ '/Aw.'jfA . S 'y /  / '  , ,

A f-meg eközben x asx illákkal lapátnk- 
kai tovább ütötte ■? gyilkost es a rend 
-árok felt “ohtására sem voltak hajlandók 
abbahagyni a ütlegelést ' nagv zajra 
a várörr,"grö| rgv f rákász katona érk« 
mtf a helyszínre es a hatóságnak meg 
fe- zifett itiimkáv. •’! sikerült a tömeget 
\r.s: »♦ ólam. Időközben megérkeztek a 
ejeptok - , a növi szadi rendőrség H A
K lidó t- e g  ||,H kerb sci e a il v tikost a no 
vis.a-li lendőing fogdájába szállították. 
N dia,bek .1",' <’t holttestet a hullaházba, 
•ham  k Andrá't pedig élctx eszél vés 
sérfdeevcl a noviszadi koz kórház ba vit­
ték. A

A feldühödött tömeg a K ,tona ág és a 
rendőrség utói vonult és többször meg 
akarta támadni t gyilkost, akit a katona­
ság v sak nigynebezen tmb'tt a line'.élés­
től megvédeni. A tömeg egész a növi

Hr. S^eíiit Hal pcfrovuraditii rendőrfő­
nök ki akarta hallgatni a sitlyosan sérült 

da oly súlyos, hogy
fogják kihallgatni.

\ késéi estéli órákban ismét nagy tö­
meg verődött össze a noviszadi város­
háza előtt és követelték, hoi'y n rendőr-

— Letartóztattak egy 
■Szuboticári. A szuboticai rendőrség a 
noviszadi ügyészség megkeresésére hét­
tőn letartóztatta I akos György artis­
tát. aki az. artista világban és Szuboti- 
cán is mint Prof. Mabussc ismeretes. 
Lakos ellen aniiaP. indult meg az eljá­
rás, mert legutóbb a noviszadi Odeon- 
moziszinliáz rendezésében megtartott 
előadására oly jegyeket is eladott, ame­
lyek után nem rótta le az illetéket. La-

tak. A pénzügyigazgatóság megbirs'á- 
golta Lakost, de a hipnotizőr a bírságot 
még nem fizette ki és emiatt most a

csalás címén tartóztatták le.
- - L!j orvos. Dr. Bergcr Imrét a ber­

lini tudományegyetem orvosi fakultá­
sán doktorrá avatták.

A szuboticai pályaudvaron a szóm- 
bori személyvonat elütött egy becske-

szerencsétlenség történi. A szombori 
személyvonat az állomás előtt elütötte 
Filipovics Tanaszije bccskcreki vasúti 
mérnököt, aki súlyos belső sérüléseket 
szenvedett. A mérnök a pályatesten ha­
ladt és nem vette észre a mbngó vo­
natot, amelynek mozdonya úgy ütötte 
el. hogv véletlenül nem került a kere­
kek alá. hanem télre esett a sinek mel­
lé. A szerencsétlenség láttára nyomban 
odafutottak, maid értesítettek a mentő­
ket, akik a városi közkótházba szállí­
tották.

és oÍCSŐ

zz.,
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- Az Ajságiró egyesület ré*zvgfc 3 
meggyilkolt bitoül ujságiró csaladjának, 
Beogradból jelentik; Az Ujságjlóeg'sysij 
let beogtadi szekciója, amelynek a Bt 
tol,ban meggyilkolt Hadzsi Popovics 
s ’ikes'ztö tepdes tag,a volt, a meggy il 
költ hírlapun családjának táviratilag i 
iczte Ki részvtet es a heogradi kluhhelvi 
segre telvonatta a fekete zászló* Az ui 
ságiroegv ysulet a bt-lucv miniszterhez
sürgő- táviratot intézett, amelyben a hu 
növök azonnali k,nyomozását követel,

A szubotieai Népkör műsoros es
télve A sz'.’botm ti Mépko, tul-rus ii-ón.
vi-arnan e .te tunosal egybekötött ma-
soros estélyt rendez Színre kerül »A
/ ’ ps p ih a z  . és a Zono e s  H uriM -cLm u
két teávopa-o bohózat, valamint sok
epek és tánr-zám. A betanítást s a ren-
dtmv-t tiarav Béla es l andau luliska *
végzik légvek elővételben Balázs J. 
I-n<) divat üzletében kaphatok.

Halálozás. Novo'zadról jelenük: 
Bachrach Lajos noviszadi termenykeres- 
kedo hétfőn délelőtt tizenegy órakor 
Béesbrp ötvenkét eves korában meghalt. 
Az. elhunyt kereskedő köztiszteletben 
alléi tagja volt a nc-viszadi társadalom 
n. ! . I l d,ba szeles körökben kelt rész­

I etartózíatott betörő. A bácspetm- 
váci esendői.ség letartóztatta Grgacse- 
vies Hál bánoveii es Sol Hál petrováej 
munkásokat, akik szombat éjjel betörlek 
Medalovszki Hal petrováci gazdálkodó 
lakásába. A betörök több ezer dinar ér­
tékű holmit vittek el.

Rendőri fehigvcJet alá helyezett

di törvényszék v izsgálóbirája rendőri 
felügyelet alá helyezte Sticglcr István 
soffört. A sofför ellen munkaadója, Po- 

bipnotizört pov Péter tett eljelentést, hogy nevében 
több helyen pénzt vett fel és azt megtar­
totta.

öngyilkossás Despotszenüvánról 
jelentik: A'asárnap délután Pespoiszent- 
iván mellett az országúton egy fára fel­
akasztotta magát Mojics Milán huszon­
kilenc éves földműves. Mire rátaláltak, 
már nem élt. Az óngyilkosság okát nem 
tudják.

NYILT-TER
Nyilatkozat

Alulírottak, mint a sztarakanizs® párt 
megválasztott kerületi elnökei és alel- 
nökei választóink neveben és megbízá­
sából ezennel egyöntetűen kijelentjük 
és állampolgári becsületszavunkkal itt 
a nyilvánosság előtt megerősítjük, mi­
szerint a Nikola Pasies ur vezetése 
alatt álló radikálispárt politikáját vall­
juk magunkénak, úgy öt, mint leghübb 
bizalmasát, a mi közkedvelt és szere­
tett listavezető képviselőnket, dr. Ra- 
dovics lován urat legteljesebb bizal­
munkról és odaadásunkról biztosiéiul, 
őket és az ő polííikrájukaí mindenkor es 
mindenben követjük.

Ugyanezért az ő politikájukkal, tá­
mogatásukkal és a mi bizalmunkká) és 
szavazatainkkal megválasztott kér. kép­
viselőnket, Sztrilics Béla mat ki, azt a 
pártot és zászlót, melynek győzelmei­
vel mandátumhoz jutott, hűtlenül el­
hagyta, itt. a nyilvánosság élőt, felszó­
lítjuk, hogy megbízólevelei, amely fe­
lett, mixel utaink elváltak és a mi bi­
zalmunkat többé nem bírja, tovább/íen, 
rendelkezhet, nekünk, megbízóinak adja 
vissza, illetve a mandátumáról mond­
jon le. •

Sztarakanizsa, 192o. év julius 4.
Muhi András s. k„ Apró István s. k.. 

Magda b-txán s. k., Fodor Radoxán s. 
k., Apró János s. k.. Nagy 1st. Péter 
-• k , Bata Sándor s- k., Sátai Adám s.

. Bata Péter s. k., Lnkj Knezsevics s.
fehér feretic s k Hrohászka 1st* 

:n k., Losonez Ferenc s. k., Schobel
Gyula s. k., Panics Antal s. k,

leam.it
ancik.it
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SPORT csak a minőségi súly megállapítását ké- mok: Búza 422.5—442.5, újbúza 3o7.5— 
tik, ne kelljen az exportizbizottságot jyp, rozs 260—205, árpa 235—245, zab 
összehívni, hanem azt a tőzsdetitkárság 29b 297.5, tengeri 235—237.5, repce 
saját hatáskörében is elintézhesse. A j 550—500.Simmering— Makabbi-Radnicski komb. (Noviszad) 

5:2 (3:0)
A Simmering bemutatkozása általános: Simmering támadás után a tizenötödik

tetszést keltett Novis&adon. Különösen 
az első félidőben mutatott gyönyörű já­
tékot a bécsi csapat és teljesen térfe­
lére szegezte a noviszadiakat, csak 
Mondovics kapus kitűnő védésének kö­
szönhető, hogy több gól nem esett.

A vendégcsapat első gólját a huszon­
negyedik percben kornerböl fejeli be 
Horváth és pontosan így születik meg 
a harmincharmadik percben a másik 
gól is. Két perc múlva Winkler lefut és 
gyönyörű szép hosszú lövéssel a har­
madik gólt szerzi meg. A félidő végéig 
a bécsiek támadnak és a negyvenkette­
dik percben a labda ismét Mondovics 
hálójába jut, a biró azonban jogosan 
offseidot ítél.

A második félidőben Szcszta center 
már az első percben négyre emeli ainéit | \i\uu niv.ini /
bécsiek góljainak számát, majd további i közöst jól vezette.

Vrbászi SC—Kulai SC 4:2 (4:1). Ba­
rátságos. Biró: Csajági. A két régi ri­
vális találkozásából a VSC megérde­
melten került ki győztesen. A játék 
mindvégig erős volt és sokszor durva. 
A győztes csapat és általában a mezőny 
legjobb embere Hatislohner 111. volt, jók 
voltak még: Hilkene (., Kapusi és Haus- 
lolmer II. A KSC-ból kiváltak Rozmann, 
Sonnenfeld és Piri. Csajági körültekin­
tően vezette a mérkőzést. Tapogatódzó 
játékkal indul a| meccs. Az első gól a 
21-ik percben esik. Schmidt kitűnő be­
adását Kovács bcfcieli (1:0). Három 
perccel később a KSC ll-est véd, me­
lyet Kovács rendeltetési helyére juttat 
(2:0). A 31-ik percben Huttenberger há­
romra szaporítja a gólok számát (3:0). 
A 36-ik percben Huttenberger lőtt közel­
ről csodaszép gólt (4:0). Két perccel a 
befejezés előtt Venzera kapus kiad egy 
labdát és miközben háttal a mezőnynek 
nyugodtan sétál vissza a kapuba, Piri 
a kiadott labdát 40 méterről az üres ka­
puba lövi (4:1). A második félidőben 
Kula felülkerekedik és ostrom alá ve­

K Ö ZG A ZD
A jugoszláv cukoripar válsága. A ju­

goszláv cukoripar az 1924—25. gazda­
sági év óta súlyos válságban van. 1924—
25-ben 12.300 vagon cukrot termeltek a 
hazai gyárak, amelyek a répát magas 
árakon vásárolták. Akkor a dinár 6.50 
centimcsen volt jegyezve, 1924—25-ben 
azonban 8.50-re, sőt azon felül is fel­
szökött és ezt a répaáraknál nem vet­
ték figyelembe. A túltermelés folytán a 
jugoszláv cukoripar súlyos válságba ju­
tott, mert a belföldi piac alig tudott 7 
8000 vagont felvenni. A cukorgyárak 
két hónapig eredménytelenül fáradoz­
tak azon, hogy a többtcrmeléseu túlad­
janak és mert ez nem sikerüli, a két 
állami és hat magántulajdonban levő 
gyár kartelinegállapodást 1 létesített, 
mely szerint 5886 vagon cukrot kilón­
ként 12.93 dinárral adtak el. Minthogy
az 1925—26. termelési évben 5698 va- hogy

percben ugyancsak Seszta kavarodás­
ból i’.övi az ötödik gólt. A gólözön fel­
rázza a noviszadiakat, akik most erő­
sen támadnak és mintegy busz percen 
keresztül leszorítják ellenfelüket. A hu­
szonegyedik percben Mauser (Radnics- 
ki), a a huszonnyolcadikban (irünzweig 
(Radnicski) a noviszadiak góljait lövik. 
Az utolsó bét percben ismét a Simme­
ring diktálja az iramot, de a noviszad: 
védelem kitünően működik és igy az 
eredményen a bécsiek már nem vál­
toztatnak.

A győztes csapatból különösen a vá­
logatott Horváth és Aigner kapus tűnt 
ki. inig a noviszadi csapat legjobb része 
a Makkal'' halfsor (Kacaf, Fleischer, 
Bríiél) volt, jól játszott még Hacker 
(Radnicski) is. Zs/vo/mvü's biró a niér-

szi a VSC kapuját, de csak egy gólt 
tud elérni. A 19-ik percben Rozináim 
lövéséből (4:2). Mezőnyjátékkal ér vé­
get a mérkőzés.

Csehszlovákia—Jugoszlávia (Itasena)
15:0.

Jugoszláv kerékpárversenyzök a to­
rinói versenyen. Zagrebböl jelentik: A 
jugoszláv kerékpárszövetség is készül a 
torinói nemzetközi versenyekre és va­
sárnap tartotta meg a selejtező mérkő­
zést, amelyen kijelölték a torinói ver­
seny résztvevőjét. A 100 km. pályán 1. 
Dukánovics (Gradjanszki) 3 óra 38 p. 
30 mp. 2. Kranje (Orao Ljubljana). 3. 
Kosinec (Szokni Ljubljana). A torinói 
versenyen ők fogják képviselni a jugo­
szláv színeket.

A bécsi MAC Ncvlszadon. Noviszad­
ról jelentik: A bécsi WAC szerdán dél­
után 6 órakor Noviszadon a Vojvodina 

kombinált csapatával fog mer- 
A WAC csapatában Schlosser

—NAK
közni.
Imre is fog játszani.

gon cukrot termeltek és az előző kam­
pányból 3100 vagon maradt fenn, a 
gyárak kartelnicgállapodásaikat fenn­
tartották.

Az újbúza első jegyzése a noviszadi 
tőzsdén. Noviszadról jelentik: A uovi- 
szadS tőzsdén hétfőn jegyezték először 
az újbúzát. Tíz vagon bánáti búza cse­
rélt gazdát per augusztus, ab Tiszahajó 
265 dináros áron. A magánforgalomban 
már előzőleg' történtek újbúzában köté­
sek.

A noviszadi tőzsdetanács ülése. Novi­
szadról jelentik: A noviszadi tözsdeta-

kc.o azon jay.iM.ua . üzlcUe|en. Hivatalos árfolya-oly expertizekne!, amelyeknél Iisztpi.it uzicuv.
1

tőzsdetanács foglalkozni fog a gabona- 
szekció azon javaslatával, hogy minden 
szerdán tőzsdenapot tartsanak. A tit­
kárság a tanácsülésnek jelentést fog 
tenni a tözsdepalota építési munkálatai­
nak állásáról.

Csődök. Noviszadról jelentik: Dr. 
Hraskó József noviszadi ügyvéd, a va­
gyonbukott Platz I.ászló-féle csődtömeg 
tömeggondnoka csődöt kért Platz Lász- 
lótic ellen is, de a csődbíróság a csődöt 
nem rendelte el. — A noviszadi kerü­
leti törvényszék, mint csődbíróság, cső­
döt nyitott Griinberger testvérek szta- 
ribecsei üvegkereskedő ellen, akik ön­
maguk ellen csődöt kértek. Csödbiztos: 
Glumác Bogdán törvényszéki biró. 
Csödtömcggonduok: dr. Havas sztari- 
becsei ügyvéd. Követelések bejelenté­
sének határideje: augusztus 25., likvidi- 
ciós tárgyalás szeptember 25., a csőd- 
választmány megalakítása szeptember 
2b. A cég negyven hitelezőnek -00.000 
dinárral tartozik, amellyel szemben az 
aktívák 30.00b dinárt tesznek ki.

TŐZSDE
© •

Zürich, juh 5. Záriul: Beograd 9.14, 
Paris 13.9250, London 25.1275, Newyork 
51b ötnyolcad, Brüsszel 13.60, Milánó 
18.0751, Amszterdam 207.50, Berlin 
12.29750, Becs 73. Szófia 3.7250, Prága 
15.30, Budapest 72.30, Bukarest 2.50.

Beograd, juh 5. Zárlat: Paris 154, 
London 275.30, Newyork 56.52, Briisz- 
szel 157, Gcní,M090, Milánó 199.50, Ber­
lin 1348, Becs 79.95, Prága 107.60, Bu­
dapest 794, Bukarest 20.50.

Zagreb, jul. 5. Zárlat: Zürich 1094.50 
—1098.50, Paris 154—150. London 276.05 
—27o.25, Newyork 56.38—50.08, Am­
szterdam 22.58—22.78, Berlin 13.48— 
13.52, Becs 798.58—802.58, Prága 107.38, 
Trieszt 198.90—200.10.

Noviszadi terménytőzsde, juh 5. Bú­
za: 10 vagon bánáti uj, per augusztus, 
Tisza hajó 205 dinár, 1 vagon bácskai 
77 kilós, 2%-os 305 dinár, 1 vagon sze­
rémi 75—70 kilós, 2—3%-os 302.50 di­
nár. Tengeri: 0 és fél vagon bácskai 
105 dinár, 2 vagon szerémi, Ruma pa­
ritás 170 dinár. Liszt: 2 vagon bácskai 
0-os 320 dinár. Irányzat: változatlan. 
Forgalom: 22 és fél vagon.

Ncviszadi értéktőzsde. Noviszadról je­
lentik: Junius hónapban a noviszadi ér­
tékpapírtőzsdén 172 drb. ertekpapii 
28.015 dinár árfolyamértékben került 
forgalomba. Főleg hadi kárpótlási köt­
vény került eladásra.

Budapesti gabonatőzsde, jul. 5. A h.1- 
láridőpiaccn nagy volt az éidcklödés 
különösen októberi búza és rozs iránt. 
A forgalom elég élénk volt. Hivatalos 
ármegállapítások ezer koronákban: Ma- 
w ar búza szeptemberre 380—385, zár-

Budapesti állatvásár, jul. 5. A vágó-
marhavásárra hétfőn 225 darab \«igó- 
marliát hajtottak fel. Ökör legjobb mi­
nőségű 12—13.000 korona, közép 10— 
11.500, gyenge 7500—9000, bika jobb 
minőségű 12.800— -13.500, közép és gyen­
ge 9- 12.000, telién jobb 12 —13.000, kö­
zép és gyenge 7000 -11.000, kicsontozni 
való marha 5500 7000, növendékmarhu 
0500-11.000. Kis felhajtás mellett élénk 
volt a forgalom. A sertésvásárra 43(h) 
sertést hajtottak fel. Könnyű sertés 
15.200—l(>.20O, közép 10.200 10.500, ne­
héz lO.oOO 10.900. Az irányzat élénk 
volt.

Szentai gabonárak, juh 5. A hétfői 
piacon a következő árak szerepeltek: 
Óbuza 280 dinár. U.ibuza azonnali fize­
téssel 250 dinár. Augusztusi kasszával 
255 dinár. Lijzab 120 dinár. L’jáipa 120 
dinár. Sörárpa 140 dinár. Tengeri mor­
zsolt hajóba rakva 152.50 dinár. Rozs 
170 dinár. Köles 110 dinár. Heremag 
2050 dinár. Repce 320 dinár. Bab 125 di­
nár. Liszt O-ás GG. 550 dinár, O-ás G. 
540 dinár. 2-cs fözöliszt 500 dinár, 5-ös 
kcnyérliszt 459 dinár, 7-es 270 dinár, 
8-as 150 dinár. Korpa 150 dinár. Ljliszt 
árai: O-ás GG. 510 dinár, o-ás G. 500 
dinár, 2-cs 450 dinár, 5-ös 400 dinár. 
Irányzat: újbúzában lanyha, tengeriben 
szilárd. Kínálat, kereslet: csekély.

Rádió-műsor
(A város jnclletti szám a hullámhosszt jelenti)

Kedd, ju lius 6
Bécs (531): 11: Koncert. 10.15: Hang­

verseny. 20: Vidám bécsi zene.
Milánó (320): 10.30: Koncert. 21:

Hangverseny.
London (305): 10.15: Koncert. 18.30; 

Tánczene. 20.45: Népies hangverseny. 
22.05: Dalest. 22.30: Tánczene.

Prága (368): 9.30, 15 és 21: Szokol- 
kongresszus.

Breszlau (418): 10.30: Koncert. 20.30: 
Szimfónikus hangverseny.

Róma (425) 17.40: Jlazzband. 21.10: 
Szimfónikus hangverseny.

Berlin (504): 17: Koncert. 20.30: Ze­
nekari hangverseny.

Brilnn (521): 10: Koncert. 19: Hang­
verseny. 20.30: Katonazene.

Szerda, julius 7
Bécs (531): 10.15: Koncert. 17.30:

Bccthovcn-est. 19: A »Börcgér« nyitá­
nya. 20: Parasztbecsület, Mascagni ope­
rájának előadása. 21.15: Szkcccs-cst.

Milano 320): 16.30: Jazzband. 21:
Koncert.

London (365—1600): 16.15: Koncert. 
18: Hangverseny. 20.30: Rigoletto, ope­
raelőadás.

Prága (368): 16.30: Koncert.
Zenekari hangverseny.

Breszlau (418): 16.30: Koncert. 20.25: 
Hangverseny.

Róma (425): 17.40: Jazzband. 21.10: 
Gésák, opcrettelöadás.

Btiinn (52D: 19: Zenekari hangver­
seny. 20: Dalárda hangversenye.

20.02:

A z  O D Ő L  a  t u d o m á n y  ú t t ö r ő j e !  
A z  O D O L  a  k u l t ú r a  v í v m á n y a !  
A  t u d o m á n y  m a i  á l l á s a  s z e r in t
b e b i z o n y í t h a t ó / h o q y  a z  O D O L
a  l e g j o b b  s z á j  - é s  f o g  á p o l ó  s z e i

k k

jay.iM.ua
Iisztpi.it
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Hirdetmény
A Matica Srpska Knjifevno Druítvo Nov.sadon ui-

ból kndja megváltoztatott feltételek mellett 10 évi 
bérbe nyilvános árverésen, amely julius 10-én d. e.
10 Órakor a Matica Srpska helyiségében lesz. megtartva 

s 292 négyszögöl földet mint Trandafil Mária321 hold és 202 négy__ „ 
alapítványát, amely a novísadi határon „kis .lareken 
a kéri töltésnél van. A földön k's és nagy szállások
vannak. ,

A 40.000 dinar kaució vagy készpénzben vagy 
állami papírokban a napi arn.ik megfelelő értékben, 
' ‘agy egy elsőrangú bank áltál kiállított betétl.öny \ e i - 
kében,9iz árveré- elölt leletbe he’yezendö.

Részletes feltételek megtekinthetők minden hét­
köznap d. e. 0 — 12-ig a Matica Srpska helyiségében én 
azok az árverés előtt felolvastatnak.

Novisad, 1926. julius 3.
Maiira Srpskarr,-,.3 1’.'rTTxrâ.«orr

Óvás.
Ismételten figyelmeztetjük t.. vevőinket, 

hogy Bock Béla cégünk nevében pénze­
ket inkasszálni nem jogosult.

S. Ornstein i
Novisad

Drug
5910

A baöka-topolai görögkeleti szerb 
templom felépítésére szóló sorsjegybuzás 
1926. julius hó 12. helyett

1926. december hó 1-én
lesz megtartva.

Hitközségi választmány5920 rvWR

Feleségem , Palinko Verona a mai 
napon tudtom nélkül elhagyta házunkat. 
Figyelmeztetek mindenkit, hogy adósságai­
ért felelősséget nem vállalok és azokat ki
nem  fizetem.

Subotica, 1926.

5S02

julius 5.
Schaffer József

Mesni Skolski Odbor, Mól
Br. 47. 30. juna 1926.

0  G L A S
Mcsnom sk. odboru u Molu potrebno je 27 vagona 

tvrdih rlrva za sk. ogrev. Drvo mora biti od dvogodisnje 
seSe, zdravo, bez oblica i cvorova, postavljeno zeljeznicka 
ifi obala Tisa Mól. Drvo se ima isporuciti do 31. avgusta o. g.

Pismene ponude snabdevenc sa taks. markom od 
100 din. imaiu se najdalje do 15. jula 1926, god. dosta- 
viti M. Sk. Odboru.

Delovodja (M. P.)
A. Branovaőka 59:5

Predsednik
r. Marió

i

Okruzna Finansijska Uprava, Subotica
Br. O. F. U. 25.921./1926.

H I R D E T M É N Y
Az 1926. évi 11. évnegyed elteltével fe’hivja a kerü­

leti pénzügyi elöljáróság azokat a forgalmi adóköteleseket, 
kiknek évi forgalma 360,000 dinárt meghalad, hogy az 
elmúlt 3 hónapról a forgalrni-adóvallomést iulius folyamán 
terjesszék be és az adóösszeget a pénzügyigazgatóság 
pénztáránál róják le. A bejelentések és fizetések a pénz­
ügyigazgatóság 8. számú szobájában eszközlendők.

Egyidejűleg felhívja a pénzügyigazgatóság azokat a 
forgalmi adóköteleseket, hogy jelen hirdetmény közzété­
tele után azonnal, de legkésőbb 8 napon belül forgalmi- 
adótartozásukat fizessék be, mert azok ellen, akik adókö­
telezettségüknek nem tesznek eleget, a legszigorúbb eljá­
rást (késedelmi kamat, végrehajtási költségek) kell alkal­
mazni.

Subotica, 1926. julius 1.

5920 Okr. Finansijska Uprava.

F i g y e l m e z t e t é s !
Folyó hó 3-án szombaton, a Somborból jövő déli vo­

natban, Bajmok—Subotica között elveszítettem több ezer 
dinár értékű bélyeget és vá!tóürlapot tartalmazó csoma­
gomat. Ezen körülményről a rendőrségnek jelentést tet­
tem és figyelmeztetek mindenkit, hogy ezen bélyegeket és 
váitóürlapokat senki meg ne vegye, mert ezekhez az el­
adó jogtalanul jutott.

A csomag megtalálójának, illetve visszahozójának
520 dinár jutalmat adok.

JOSSP GYETVAY
könyvkereskedő, Bajmok

BÁCSMEGYEI NAPLfi
Jótállás a biztos eredményért M

KLJTTiK U.SZKAf. laJAIroínya

A s
P A T K Á N IN

Tt'rv. véd.
p a t k á n y ir t ó s z e r

Egy doboz ára /5  dinár
Megrendelhető .

Patkáningyár (Torontáli Aoráriiank BT.) Vel.-Bscskerek.
\ is?.onf<dadók:

Szubotica Herzl drogéria
Kurtes Miles vegycskereskedes

Aria Wolf Soma vegye kereskedés 
Araö (Torontál) Vesclinov gyógyszertár 
Bojtnak Balassa Bertalan
Rfillinni Ebenspauger Je.n vegyeskerescedes 
fjac-peirovnsclo Kolofon Károly gyóg.s-ertar 
Caníavir Krausz Alcr vegyeskefeskedés

Schumacher Zoltán gyógyszertár 
Tóth Lajos vegyeskercskedcs 
Dim ovié N. főler kát
Kosta Zivojuovics drogéria 
Masié gyógyszertár 
Lukács Zsigmond drogéria 

WakOYO (Bánát) Bárány Lajos gyógyszertér 
Szombor Fehér drogéri t 
Senta Bánffy Gyula gyógyszertár

Glücksthal Zoltán gyógyszertár 
Jovanovits v'oiiszlav gyóg szertár 

t.-Kaniza Domokos János gyógyszertár 
tara-Me.avisa Facsar Alb• rt ve'yeskereskeriés 

Veliki-Beckerek Kovács drogéria.
Vinkovci Risensfádter Adóit vegveskereskedés 
VrSac í-tórkin G. és Fiai vaskereskedés 
Kap. aló minden gyógyszertárban és drogériában.

Frtásokn1 felelősséggel vállalunk. lOI.-o

Crvnnka
Gslgony
Novisad

M

>-'V— 'TTi W> ■ ’
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1 0 2 6 . julius 6.

G um m ita lp  és gum m isarok
Hossz időben egyáltalán nem luxus, lm „Pálmau-t hord 
cipőjén, jó időbe,n a szandálján, meri a járás ezzel 
kellemes és ruganyos és így minden takarékos és prak­
tikusan gondolkodó embernek szüksége van erre 

Mi -rl ? Mert larlósabb és olcsóbb, mint a bőr. 
fegjen kísérletet és gyorsan arra a meggyőződésre jut, 
hogy nem is szabad ,. Palma “ nélkül felvennie cipőjét.

A l k a l m i  o é p v É tAZ ÜZLETE
ha csinos cs ízléses levélpapíron levelez!

•LVi. K7-

Hogy a kisiparosok és kiskereskedők számára is 
megkönnyítsük, hogy olcsón szép és tetszetős 
nyomtatványokhoz jussanak, elönyárakat szabtunk 

meg kisiparosok és kiskereskedők számára.

35 HP K0R7ZNG szi vógázmofor, alig használt ki­
tűnő gép, kompiét. 20 HP TITÁN szivógázmagán- 
járó, keveset használt, gyárilag javított. 25/32 HP 
uj KEfliNA gözmag;<njáró. 8 HP „RADINiA" gőz- 
magánját ó. 12 HP uj KÖRTING motoreke, szánt, 
csépel, bármilyen üzemi célra alkalmas. Í0 HP uj 
CLIMAX, nycrsolajlokoniobil. 6 HP uj benzinloko- 
mobil. 2ő coll dobszélességü PRIMUSZ Ill-a jeli! 

vcrőiéccs golyóscséplő, osztályozó hengerrel.

Szállítunk
őöödrbnagylevélpapírt, SOOfínom borítékot

összesen 1 8 0  dinárért
és 1000 szám lát 150 dinárért 

összesen 2 8 0  dinárért.
Olcsóbb mint lia cégjelzés nélküli papíron levelez 
Olcsóbb mint ha papirszeietekve írja a számláit
Minden nyomtatványt két vagy kívánatra három 
nyelven készítünk. — A szöveget mi lefordítjuk.

Jó papír. — íz léses  kivitel.
Vidékre a megrendelés napján elküldjük 

a nyomtatványt.
Szállítás utánvétel mellett.

MINERVA NYOMDA SüBOTICA

ABBA 21A
J i n O W aWKM A « a i ,  B ITTMO i

egyik ’őrnagyóbb és műiden kényelemmel beren­
dezett szállója

NAQYSZÁLLCDA
a magyarom ági, erdélyi és bácskai közönség 
egyik legkedveltebb hotelje.
Folyó év április 20 óta, alantirt uj tulajdonos kezelé­
sében. 120 elegáns, modern komforttal berendezett 
szoba. Központi fekvés. —• A leggourmandabb Ízlést 
kielégítő magyar cs francia konyha. Penziórcndszcr 
40 lírától feljebb. — Este tánc.
Bérlők : Dr. Ülés István nagyváradi ügyvéd és neje

5

-•T'rflr. ~
...

*
•Saját héfizihncayü 

bőröndök, akfaláskák, ?

____

kazetták legutolsó 
divatu rir’ikiitök és 
az összes bőráruk óriási 

választékban

I

Fenti gépek

Zihmund i Drug gépgyárában Novisad
megtekinthetők és bámulatos olcsó árban kaphatók

K érjen  á r a já n la to t  2

S Á K
Z S I N E G

PONhJVA

1

kender és m anilla kévekötő fonalak* 
tűzoltó- és cséplőgép töm lők, 

ponyvakölcsönző intézet. 
Kárpitos kellékek, bútorszövet, 

afrique, lóször, pehelytoHpótlő stb. 
S w n v eg és linóleum  nagy választékban

ENGROSS, EN DETAIL.
H e l l  f - .... .....................

itt
Telefon 192. 

Telefon 190.
Detail Városi bérpalota. 

Engross Wilsonova ulica 7.

öíSPECIÁLIS ÜZEM
R Á C IÓ , A U TO M O B IL , é s  STABIL
AKKUM ULÁTO RO KBAN

I .onnan épil minden célra akkumulátor telepeké. Vavit és tölt 
bái mik en gyártm ányút a logi^bb gyártmányú .ínvnggil, 

garaaciá v.d
E szakmához bárkinek szak tanács csal szolgál

WILHELM LÁSZLÓ, PAS í ÓEVA UL. 2.

K U B í O S O K A T
K E R E S E K

S C H L A S E R  H E N R IK  *’;í ”^ í g b5'-
tubo-íca, Á.’eL: ”d cva uiica I. kaphatók. 55V)

Beograd közelébe 50.009 m éter vasúti 
áteresz e lv ég zésére .

VELICkOVIÉ mérnBk BEOGRAD
JAJíltEVA ULICA 6.

MMf

1
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K A N T A

Mezei munkásokat nyári munkára

m agyarokat a?y ném eteket
szállítanak julius végéig Beográdból 

a legnagyobb, leggyorsabb és legkényelmesebb

CUNARD LINE 
WHITE STAR LINE

ÉS
RED STÁR LINE

r’’ •• — Iguzosok

Leveg.is és tágas II!. osztályú kabinok

Uj

C ITR O M
viszonteladók részére

legolcsóbban
beszerezhető

Ceizler Károly
c é g n é l S u b o  ica

Cipó'- é s

r—CMw*ló

a legmodernebb kivitel­
ben cs a legjutányosahb 
árban vállal Bedrusian 
Nisanné Német Anna, 
Subotica, Trunibiéeva 2. 
Gimnáziummal szemben -<

Ingyen és gyorsan szolgál felvilágosítással:

B e o g r a d
Karadjordjí va ul. 95.

Vei. Beckerek
Svetosavska ul. 691.

i s i r o s  é s  boros
H O R D Ó K

állandó raktára
KftIX LAJOS

géperőre berendezett ká- 
dárüzemébön. Subotica, 
Mazuranevióova ul. 10

ot- i - ot

0  A

“̂ Áze müsẑ

A legújabb szabású  
ingbugyik, kálóin­
gek , kombinék, ho­
zott vagy saját 
anyagból tüazsur- 
ral, ptypoennel stb.

Tolstojeva (Óder) ul. 21 . sz. alatt

DDISZNÓ je g y ű  EK ÉK
és tartalékrészek:

VETŐGÉPEK és MÜTRÁGYASZÓRÓK 
BOKPRÉSEK és SZÖLLŐZUZÓK 

ARATÓGÉPEK és SZÉNAGYÜJTŐK
Me CORMICK TRAKTOR 

CSÉPLŐGÉPPEL
e g y é b  g a z d a s á g i  g é p e k , m in d e n fé le  v a sá r u  é s  g ép o la jo k  

á lla n d ó  n a^ y  ra k tá ra

K G LO M A N  SEs^SS SUBOTICA
TELEFONSZÁM 7J. 554,

K om plett

M A LO M BER EN D EZÉS
50 q napi teljesítőképességgel 25 HP. 
DEUTZ-SZ IVÓ GÁZMOTORRAL, 
majdnem uj, eladó. A malom teljesen 
újonau van berendelve és csak egy 
év óta van használatban. — Bővebbet

T e isz  D ánie inél, N avi-V rbasz
5^74

■IX*

puhafából vagontételekbcn, rinfuza olcsón szállít­
ható. — Cimuiel „ F ű r é sz  h u l l a d é k 14 címre a 

a kiadóhivatal továbbit. 5922

*

M»C1

Saját készitményü
h í i iü iá íh e s s s s s r f iü .E l l í l t -

cí’ h u s M M j i IíS

BORGARNITURAKAT
szalóngarniturákat úgy
újat, mint régi íölfrissi- 
téseket szakszerűen és 
az eddiginél is jutituyo-

sabban készít 2976
Nagy Gyula,kárpitos 
Subotica, Soko-ska ul.16

’ Speciális órajavitásokat 
legszakszerlibben végez

K rekus
óra specialista

Subotica
Gytlmülcsp ac 4.
Aranyművesek

.sorún

A kávé akkor jó, ha
friSS II 2524

J Suboticán csak egy 
üzletben kaphat na­
ponta négyféle friss

pörkölt kávét.
SUGÁR MANÓ CÉGNÉL

a legolcsóbban és a lég­
ii a g •, o b b v á lasztikban

kaphatók. Javításokat elfoga­
dok. H irambasiéeva-uliea 1.

Lanz-féíe gőzgéphez 
azonnali belépésre kerestetik

ügyes, több évi gyakorlattal birő, 
jó bizonvitvánvokkal rendelkező

F Ű T Ő
nőtlen előnyben részesül. Ajánlatot vagy személyes 

bemutatkozást kér
Láng malom, Beli IWanastir SKS. Baranya

Ö'

magyar, német és osztrák zálog- 
* Ájí-jI a. leveleket, elsőbbségi és államadós­

sági kötvényeket, városi kölcsönöket stb., stb.
BANKMAKLER

EHRENEIL ARNOLD BUDAPEST 
V. SAS-UCCA 28.

fiSlfflt HÍM ÍS IJ3M5EIESK2É5Í sít.
elsőrendű, — a legegyszerűbbtől a leg­

finomabb — Uiv télben
NAGYBAN és K IC SIN Y B E N
mindenkor olcsóbban vásárolhat, mint bárhol 
a legkedvezőbb fizetési megktinnyitéssel

ATLAS D. D. bútor-és faárngyár, NOVISAD
953

ESS

rra

Dr. Farkié
gyógy intézet, B E O G R A D  B A N

K ezel:
I d e g b e t c g s é a c k e t ; neuraszténia, hisztéria, epilepszia, nemi 

sifilis, bénulások, isiasz, stb.
Sebészetl-orfopéd m egbetegedéseket; hátgerincgörbülésekef, 
izületi és csonttuberkiilózusi, csontsérülések, testi h bak stb., 

azonkívül reuma, skrófii, elhíz s, vérszegénység. 
Vizíryófryintézcti kezelések : (hidroterápia) vilanwssápgai 
(4 fülkés fürdő), mesterséges napfürdö (kverc), szénsavai türdó, 
eredeti pöstyéni iszap, mcdikó-mcchanika, ortopéd-kezelés, 

masszázs.
Vizsgálat és kezelés Röntgen-sugarakkal.

Az inlézet orvom  ; Dr. C. Kajon sebészeti crtopédorvos- 
Az Intézet n y itv a : reggel 7-töl 12-i/, vasarnap és ünnepnap

csak délelőtt.
Árak: külön szoba 159, 2-3 ágyas szoba 120 dinár naponkint.

F e lv ilá g o s ítá s s a l  s z o lg á l a z  In téze t B eo g rn d b a n , K nez Mi- 
h a j lo v a  v e n a e  2S, a  K aH m cgd an n al sz e m b e n . T e le fo n

$

Tudja mi az újság ?
Megnyílt Bürger Koszta gummi gőz 
vulkanizáló mi helye VelikibeÖkereken

Kralja Petra ti g 2., a Vojvodirta szállodá­
vá! fzetnbcn, a Bukovác báz udvarában

le g m o d e r n e b b  b e r e n d e z é s é v e l  v á l la l  < s j « v i l g a  nncin rae • 
le tt  a u tó  U e r ó 'k ö p p e n y e k e t*  p u m ra itö m lő k ét, h ó c ip ő k et*  
aá» c ip ő k e t . — A m u n k a  <A* e lső r e n d ű  s p e d  i l l s  s z a k m u n k á ­
sok  v é g z ik  BÜPGER KO ZTA «zem  l y r í  f e lü g y e le t e  m ellett*  
a k i 4000 k ló m é ’erb? g a r a n tá l  m in d é  ' n á la  j a v ít o t t  autó- 

k ö p e n y é r t  é s  gu m m if ö m lő ért •
Minden nulótulaj lones nik r-nját érdeke, hogy tegyen 

próbarendelés!.Elv: Jó munkíí, olcsó Ari 5862

*0

•5

5

JRAGE-
FZ (RÉME/
WRMfAötf í< í '-; h . . .

kííBK.. f.

I '
f/J

O'e
o
O
.Cu

3

Valódi francia
LION NO i f i  CIPŐKRÉM

Főraktár:
Kaufmann H e r m a n n  borkereskedőnél
Subotica, aj helyiség volt „Narod" kávéház helyén

Nagy raktár
mindennemű butor borok'cn

g

o
*£

ellen a legjobbak a valódi
j  5 M  S C  H  f*s

LIMONÁDÉ 3ONBO/VOK
Fél liter kitűnő limonádé 1 dinárért. 

Kapható mindenütt.
G yári le rak a t : 4Sjti

JO SIP  V IT E ^ , LJUBLJANA
Sv. P etra  c e s ta  15.

4ÁJP ■ i

Jég! Jég!
r
Értesítjük az ekszportőröket, hogy  
huskú’tésre és fagyasztásra teljesen  
berendezkedtünk és azt szak sze­
rűen minimális árért eszközöljük. 
Jég  minden m ennyiségben kapható  
és kívánatra házhoz is szállítható.

H am burger jé g g y á r S ubotica
Telefon 56 6. 10031

E S T I  K U R ÍR
budapesti estilap. Főszerkesztő: Rassay Károly 

A liberális polgárság lapja.
A magyarországi eseményekről az. Esti Kurirbó 
értesül a Jecrg.vor.sabban. .lugosztáviában kapható 
a kora délelőtti órákban. Egyes szám ára hétköz-

• napon 2,50 din., a keddi szám 3’50 din. Előfize­
tési díj egy hónapra GO din.

Előfizetéseket elfogad a jugoszláviai főbízoinányos
reiliii Prom. Novin^i i Oglisiii Z m l 1  fl.

Podruínica Subotjca, Vojnoviceva ul. 7.

-TA 1 y
A  8  8  A  Z 6 A
SZANATÓRIUMA

f e l n ő t t e k  é s  y g r m c  R e  k r é s z é r e  
Erősítő, edző, l.'zó és dietetikus kúrák. 

Gyermekek 6 éven felül kíséret nélkül is.
Minden nyári sport. Négy parkok.

Saját strandfürdő 4'f kabinnal.
Rádió. Svcd-Sorna.

A LEG JO BB NEMET R A D IÓ Ü JSA G  A

R A D IO W E L T
99
M egje len ik  m in d en  a zom b atou . T u d a m á a y o i
cikkek s népszerű Illusztrált rúdlőrlparíoíi.< ♦

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
WIEN III., RÜDENGAS5Z No. 11.

Ne mulassza el még ma előfizetni ezt a kuilnö r.idiósziklapo

A „RADIOWELT" előfizet ési árai:
Egész évre 300 dinár — Eél év re 160 dinár

Negyedévre 80 dinár. Egyes szám ára 8 dinár.
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KORZÓ MOZI
T̂iTwr*" 'i'iim* n o*'**:*

Repru,! Repriz!
Hétfőtől—szerdáig

Lutiano Albertini legjobb 
filmje, egy

C I R C U S
eddig rnég nem látott din

eldgdása I
csodája)Ai üstökös

Bánky Vilma, RnnaM Kdm rú ‘ ilágattrakció a
a Félté te Angyal

L E V E L E Z É S

LIFKA MOZI
Újdonság ! Premier '

Hétfőtől—szerdáig
Gloria Swanson,

Rod la Reque felléptevei

szerelmi történet h felv.

Apróhirdefei* c r /  M<> 1 dinár, v<urtagbehi> /» cimaro 
kctarcrefno számit. Legkisebb apróhirdetés áru 10 din»

C x k  felbélyegzett je lzé s  leveleket továbbítunk 
Ktrdezóskádésekh‘-4 vi-laízbely w? nadíekleado.

rns

—*»■ yr

1 íz évi hazbci lehze.tcse* 
nrök áron megkaphatók a

í Ház nagv telekkel, a bei­
m en eladó- kant: Pallas- 
Pekíam. Subotica^___*779

' Vilsonova 22. szám alatt í
egv modern hálószoba el- j 
adó é . két eoba comfort-' 
tál, orvosi rendelőnek
v .-j p \ irodának 15-tol ki­
adó. _   b_844
I nkomnbiloka* Asmiann

HARI1QNI BlflSSíl?

levííHK«jlnbjsdhíi ho , \  Stocker, L h iia

itt.<1(1(1 dinar <» ad Vk d
íöpinccrt Keresek a Ynj- 
Mid'iia legelegánsabb ká­
véba zaba. Cím a kiadóba, 

5872Melvik ónálló minő volna 
haíDndó egv fin i llemben 
50911 dinárral kisegíteni.’!

u á ,V  Y  ■ Olcsó fogászat
h étfő , sr .e id a  t s  p é n te k e n  

d. c. 8'NMgs d, «. V2 és b-7 
S u b o ticá n

J e ta é iccv a  uh  b , I. e m e le t
’ K a ra d io rd iev  trg sa r k é n  

Rudlc k ité r ő v e l sze m b e n

Eladó 20 HP nver"lai- 
motor. a Iciobb " 'á l l ­
mán.'. Cim: Króméi Ei 
rém. tcglagv ai n>:.. Apóm.

5 h ;.'

Keveset használt 1 "i 1-
aU1»>. lova ■> kocsik, ui e‘ 
használt, iutánv csati el­
adó Jukiieva ul. 32.

5819

Családi ház. a britéihez 
kozd. i ladó I hiliccv a Ilii­
én d. Margit-malmn mel­
lett. 5868

ivén levő kisebb-nazv óbb 
ijzlethelv iségek. - földes 
ruhaüzlet. 5894

Navv i'éiizszek re.nv.
. ep. ji'>a szi dol; p s  lllá .s  

irodai ícls'eielesck el- 
Ala/ibo. ,ka Pin a 

le lefon 311. 5SSI

vazv
Wolf 120-150 PS not- 
mal. kondenzáció' ah hasz­
nált. de hibád múl iizern- 

i képes állapotban keres 
iiő- i megvételre rosavina 

umi' f.íii mim. Sisak. o° '1

Jultwtff 3-tól 4-ig 
Szom bat—vasérc gp

S i k o l y
a  s i v a t a g b a n

cirkusz kalandorfi'.rn 
6 felvonásban

A főszerepben
M a  R C CO

az akrobaták kiráfva

FOGLALKOZÁS I F Í F S  K R É M
*TKT£R gyógyszertó:

r«u

adók
i.

1 orgalmas uccán levó 
borbélv iizlcf minden el­
fogadható .iron eladó,
Ö/.v. Kopunovics Istvánnc 
Subotica. Csirkeniac.

5«S5b

Szerbül tudó ió mcgicle- 
uésii kiszolgáló Iváttv tel- . 
vétetik. Cint a kiadóban. 1 

5914____v-/._- I. • / 
Fiatal s/iiessegéd aki ön­
állóan dolgozni tud. azon­
nal felvétetik. Ajánlato­
kat kér Josip Kováé krz- 
nar. Zagreb.
ni. 79.

22 k a r á to s  a r a n y k o r o n a  2C0D. 
D ou b le k o ro n a  100 d in ár  

F eh ér  fo g  50 d in á r  
F o g h u z é s 20 d inár

t)i zeneórák, olaninok.
, csakis elsőrendű viláfc.
! márkát, a leghosszabb le. 
. íáratu részletfizetésre kap. 
j hatók 19 éves jótállás 
mellett. Legnagyobb vá­
laszték az országban. Kap. 
hatók Kain Latos hang* 
szerhercskedónél Subotl. 
ca. Városháza. 706

jó gyakorlattal, ma­
gyar, ném et és szerb  
nyelvet bíró fe lvétetik  
írásbeli ajánlatok a 
fizetési igény megje­
lölésével „333“ jelige
alatt Schm olka birde 
tőjébe Novisad, fu - 
toski put 2. kéretnek

Telies üzletberendezés: 
állváuvok, pultok, mérle­
gek stb. rendkívül olcsón 
eladók. Cilii: Pallas. Su- 
bolica. 5()2o
Tizenkét üléses Austro- 
! •ci’filcr uiit(>btr z< iutu- 
ii\os úrnii c Ij J h . Stniaii 
(imics, Busuiíil (I5iui«i|i-

5927

'Autó Ben/ hat idésed 
szeméi'autó general Ja­
vítva ni gum‘" :kkal fel­
szerelve olcsón eladó.

Plissiroz-couvriroz külön.
féle divatos mintákkal oh 
esóu cs pontosan. Hol- 
lánderné. Párliuzainos-ut. 

Czigler-liáz. 5713

Bútorozott szoba kiadó. 
Nagy l'ercne-telep. Kelle-

I mcs fekvésénél * fogva 
! nvaralóhclvct pótol. Cini: 
’ Prdlas-Rck Iám. Subotica,

___________________ 577S
Bútorozott szoba a helté-
rtm kiadó. Cim: Pallas- 
Reklám. Subotiea. 5780

Torino »Hula« 9 szemé­
lyes luxus automobil mo­
dern karosszériával vil- 
laiivv ilágiiással. 9 db tar­
talékgumival 12.999 di­
nárért sürgősen eladó. - - 
Krdekiődni (immun Sán­
dor spcditcurnél Novisad. 
I s’avska ulica d. 5793

Mercedes-autó. o üléses.
35 IIP. alkalmi áron el­
adó. 'liegiekimhető Kiü­
lnél' tiv illánál, Yel.-Kikin- 
da. _ 5697

Eladó iéik.i rhau levő 3 
mmiás Beriz, teherautó, 
./oho dih parafás 3.5 sö- 

és 2 dug.s.zolő.

Eladó vagy bérbeadó Ra- 
danovácou 3 szobás ház ; 
mellékhelyiségekkel. 3 ka­
pa kertiek Cím: K’adano- 
vác 5752. Jeláesik melleit, i 
Érdeklődni lehet l'uelis i 
elrúgnál. Yoinoviceva ul. 5 

5889

.Mozisok figyelmébe. Ki-■ ■ * *»
Adoli. i adó komplett mo/igén ol­

csón. l'rania Yclikakikin- 
da. 5811

1

Fakercsketföscfcéd. aki a
Nikoüée'v'a í túszom ban teltesten tár- 

c77= t-s. ucv külső. mint belső

Összecsukható

4 0  1* *42 dm ar

isii Sütni
Baőalié<'va u’. 5. £

munkára alkalmas, 
telik. Beitihaucr 
Potiskisvetinikola.

ielv c-

57o5 '

Jó munkás borbélv segé­
det felvesz Horváth (Ívn­
ia. Slarakanii/.a. 5825
Szerbül tudó érettségizett 
íiatal ember irodai állást 
keres. Ajánlatokat - Jog- 

' hallgató« jeligére a ki- 
: adóhivatalba. 5918

fiv areutónóda tcm scni 
felszerelve eladó. C/em­
beri megtekínd'ctö. Cim i Ravmund Péter, 
a kiadóhivatalban.

I —
í Női fodrászok, fodrász- 
í nők. haivágók azonnal 
felvétetnek. ' Pompaciuro

rosti vég
c; ‘ -1 vir.

F IF t KÖLNI VIZg
PINTÉR gyógyszertár

Csinosan bútorozott szó. 
b.i a beltércn. külön be­
járattal azonnal kiadó.

I óth-l lorgosi Péter frdeklödések Intcrreklam
Ul. - • D !) ívirt’x ;t iflín

Jövedelmező képviseletet ; kozinetika.’ Yárosháza. 
álad ügynököknek. kép- j 5
viselőknek, stb. nagy kül­
földi cég. Ajánlatok »Ohne 
Kanital und Vorkenntnissű 

jelige alatt a kö- ) 
vetkező eiture küldendő:
Piras. Prag. Jindrisska 1 
18 Ö.S.R. 1613

5928

$1 Í J. i i
< . zi'• ’k 4 ■ .'mM . , .

[külö nféle}
D. I). Yoi.uovjéeva 
7. sz. iutézendök.

uliea 
5851

H ű t ő  g é p e i
10—15.000 kalória-.at

m egvételre
keresünk

R U F F
CSOKOLÁDEGYÁR

SUBOTICA

Hb*.neCM ?í- *

.11.5

Nemzetközi Tudakozó Iro­
da. Subotica. Kralja Alck- 
satidra uliea 9. Útlevelek 
konzuli láttamozását leg­
olcsóbban végzi, konzuli

f olyó hó 2-ikán a szentai 
délutáni vonatta) Marin- 
nőstől Sz.ubotieáig a vo­
nalban felejtettem egv te- 
getov nőj ruhát fehér dí­
szítéssel. A megtalálót ké­
rem küldje Bojka Zisknv

illetékeket) kívül 30 di- i zabaviliu Alartonos. ei’u- 
uár díjért. Beküldés pos- ! re. 5903
ta utján. 585 8

Elvpszett pénteken egv 
Ores lakás, áll: szoba, pénztárca 480 dinárral Sin-

Legnagyobb bevételi for­
rás ügynökök és képvise-; 
lök számára elsőrangú 
cégnél. Ajánlatok erköl­
csi bizonvitvánv mel- fiatal mészáros hentes
léklésévei »0hne Kanital! segédet, ió munkást fel- ’ 
und Corkántnisse 512 < veszek. Ajánlatok Érvet-j 
jeligére a Publicitás d. d. iv.iv papirkereskedés. Bai-i 
Zagreb. Ciunduliéeva 11. mok. 5939
küldendők. 2413 ----------- - ------------
, _  - Erz.icherin. ( ísterreieherln.
Manikürözönöt és egv hu- oder Peicbdcnisehcrin 
bihaivágót, magas fizetés-, wird für soiortigc Eintritt. 
sel felvesz Kummerkra- Zu cinem 3 Jálirigtn Kin- 
mer. Sombor. Csak első- de gesueht. l.co l.ederer, 
rendű munkaerők jönnek Somboi 
figyelembe! 3375

V A S K E R E S K E Ö É S  S U B O T I C A
KUNETZ HÁZ

KEL*Ti SZŐNYEGNAGYKERESKEDÉS 
Subotica, Aleksandrova 13.

A holt saison beálltával melyen leszállított árakon

n a g y  k i á r u s í t á s t  r e n d e z
Raktáron vaunak meg mindenfajta perzsa, afgán' 
turkesztání és egyéb eredeti keleti szőnyegek’
melyek vélelkénvs mr nélkül mind megtekinthető!;

komba, kamra. Muesi-tc- 
len 89, sz. alatt, azonnal 
kiadó'._____________5824

Nem létezik
szeplő, májfolt. pattanás 
és más szépséghibák, ha 
a • Poirtpadoui - -szalonban 
(Városháza-épület) ápol­
tatta magát. Női fodrászat 
elsőrangú férfi munkaerők 
által, haifestés Innectoval, 
manikűr.

590(i

rr

I
i JUNO szépségápolási sa- 
lonbau speciális bokavé- 
konvitás. Kaszinó mellett.

1 4519
Y< 55a>

Azonnali belcipcsre kere­
sek egv női fodrászt és 1 
egv manikűr kisasszonyt. 
Cirüiibcrgcr parfüméria, i 
Yeíikibeeskerek. 5878■SMvwwMvnBaHMHVWWMBrianRMaaMBMMnrvM
Valódi ,,ALFA“ gyártmányú

SEPARATOR
90 liter óránkénti telje­
sítő képességei eladó. —

Teljesen uj ! ,w?
„Bega“ hirdető és közve- 
titő vállalat Vclikibecke.i ek

f

Az összes irodai munká­
latokban jártas ma >r. 
német levelezőim állást, 
esetleg félnapra foglalko­
zást keres. Szives megke­
reséseket 5897 szám 
alatt e lap kiadóhivatalába 
kér. 5897

A villam os világítás : fciztonsá
A villam os világítás : tisztaság

A villamos világítás : kényelem
A villam os világítás : m egtakarítás

Önnek is villam os világítást kell bevezetni

A villanytelep városi üzlete gyorsan, olcsón és szakszerűen  
felszereli a villanyvilágítást, sót kedvező iizetési fe ltéte lek et  

is biztosít,

világítson villamossággal, megelégedett lesz 
Sub ot i üka Elektr icna íe i j ezn ica i Qs vet lan je d. d.

Odelenjs za Osvetlenje « Pogon
KOSTINA ULICA 1. -  TELEFON 508.

kovic (iabor névre szóló 
szeméi vj/onn.s.sági iga­
zolvánnyal és fegv’vertar- 
tási engcdcllv el. A megta­
láló a pénzt, mcctarthatia. 
az igazolványt adja le a 
kiadóban. 5917

Alkalmi vételből szárma­
zó hutorböröket, feLsÖbő- 
roket s kellékeket cipé­
szek és papnc.sosok >é 
szere olcsón kiárusítunk. 
Andrási i Drug Subotica.

5925

Ui ruhaiizlet niegnvi't 
Suboticán. Rudics-uecá- 
ban. a gyümölcspiacon. — 
Elegáns férfi, női és gver- 
mekruliák legolcsóbb be­
vásárlási forrása. Diva­
tos férfiöltöny 559 dinár, 
férfiraglán szövetből nuO 

és 709 dinár, coveicoat- 
bed 709 és 1000 dinár, di­
vatos női kabát 559 dinár. 
(Tvermekruha 259. esökdo- 
penv 259 dinár, f.le'ám 
szövete u m m i kopp en v 4' ■' 
dinár. I iiszterkabát 3U di­
nár. feunisz divatnadrár 
225 dinár. Ecrfi vászonóh 
tönv 559 dinár. Vidéki<’ 
utánvéttel. Meg nem b 
lelés esetén a néni v is ­
szaadom, A sai.it erdők'’- 
ben ügA elien a címre. 
Földes Samu ruhaáruhá; 
za. ____________ 5905
Gviiinölcsoiacou nincehe- 
hdsée kiadó. Zriniski O'í 
8 ez. 5S4ó

á szerkesztésért felelős dr. FENYVES FERENC Subotica. Nyomatat a k:atiótula;donos Minerva r.-t.-ndl. Felelős kiadó: FENYVES I -\JClS Subotica.




